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ÅRSSKRIFT 1996-97 1
FAGLIGHED

INDIVIDUALITET FÆLLESSKAB

Det vigtigste ved gymnasiet og HF er at begge uddannelser er studieforberedende og 
almendannende. Derfor er der grund til at debattere, hvad almendannelse egentlig er.

Til nærmere afklaring af almendannelse kan man tage udgangspunkt i den traditionelle 
opfattelse af almendannelse. Almendannelse var et fast afgrænset sæt af faglig viden og 
kundskab. Men i dag er almendannelse ikke kun en ydre kundskab, almendannelse kræver 
desuden individualitet og personlighed kombineret med evnen til at indgå i fællesskaber og 
samhorighed med andre mennesker.

Fagligheden opoves i de enkelte gymnasiale fag. Fagligheden er den del af personlighedens 
udvikling som gymnasieskolen traditionelt set lettest kan være med til at styrke og opmuntre.

Individualiteten og fællesskabet er de nye dimensioner i almendannelsen.

Individualiteten er i hoj grad et tidens tegn. Jeg dyrkelsen er meget dominerende i moderne tid, 
men individualiteten kan også opfattes som det enkelte individs forpligtelse over for sig selv. 
Forpligtigelse til at påtage sig ansvaret for den personlige udvikling med engagement, kreativi
tet, spontanitet, evne til begejstring og indleven etc.

Fællesskab er derfor en vigtig og nodvendig modvægt til individualiteten. Både som et 
rekreativt sted, et hvilested i forhold til de store krav der stilles til den individuelle udvikling. 
Men fællesskabet er også forpligtende, nemlig som et krav om at alle deltager i det store 
sociale fællesskab. Fællesskab om det arbejdsmæssige i skolen og om sociale opgaver 
indebærer et stort ansvar og kan være fyldt med stor glæde.

Det er det almene gymnasiums og HFs opgave at sikre, at eleverne inden deres afsluttende 
eksamen får del i en almendannelse der formår af sikre både faglighed, individualitet og 
fællesskab og som desuden sikrer en passende balance i mellem dem.

Det er mit håb, at årskriftet 1996/97 fra Greve Gymnasium afspejler en skole, der er sig dette 
mål bevidst.

Karl-Henrik Jorgensen
rektor
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PÆDAGOGISK UDVIKLINGSARBEJDE1995 96
Fagbekendtgorelserne i gymnasiet og på HF er så stramme, at omfattende pædagogisk udviklingsarbejde 

kræver godkendelse og økonomisk stotte i undervisningsministeriet.
Greve Gymnasium har bla. fået folgende forsøg godkendt til skoleåret 1996-97:

LÆRERTEAM

Hvordan giver vi vores nye elever nogle gode og effektive 
studie ■ og arbejdsvaner, som de kan benytte både hjemme 
og i timerne? Hvad kan vi gore for at give dem mere 
sammenhæng i hverdagen, et storre ansvar og dermed 
forhåbentligt også et storre udbytte af undervisningen?
Det er nogle af de spørgsmål vi lærere stiller os selv hvert år, 
for vi skal mode vores nye elever. I skoleåret 1996-97 vil 2 
af de nye klassers lærere få mulighed for at arbejde tættere 
sammen om at lose nogle af begyndervanskelighederne i 
fællesskab.
Der er lavet lærerteams bestående af 5 lærere i forskellige 
fag i henholdsvis 1.a og 1,y. Ideen med disse teams er, at vi 
konsekvent vil lære eleverne i klassen de samme vaner lige 
fra starten, de samme metoder i flere fag. Disse metoder 
skulle gerne styrke elevernes aktivitetsniveau i timerne og i 
forberedelsen hjemme. I lobet af skoleåret vil vi ydermere 
arbejde tæt sammen om forskellige sider af undervisningen, 
f.eks mundtlig og skriftlig formidling, tværfaglige emner og 
projektforlob.
Vi ser frem til at mode klasserne og få mere tid til at 
samarbejde om dem.

Jette Laursen

DOBBELTTIMER OG NYE RINGETIDER
Siden skoleåret 1994/95 har Greve Gymnasium skemalagt 
al undervisning som dobbelttimer. Fag med 3 eller 5 timer 
skemalægges dog med en enkelttime og henholdsvis 1 eller 
2 dobbelttimer.
Idéen med dobbelttimerne er, at oget sammenhæng i 
skoledagen skal give mere ro til fordybelse, både i 
undervisningen og i forberedelsen, og dermed også give oget 
arbejdsglæde. Samtidig skulle dobbelttimerne forbedre 
muligheden for at bruge andre arbejdsformer end traditionel 
klasseundervisning og være med til at oge elevernes følelse 
af medansvar for undervisningen.
Fra at have status som forsøgsordning er dobbelttimerne nu 
blevet en permanent ordning. I skolens fællesudvalg (FÆU) 

affodte denne kendsgerning en diskussion om det 
hensigtsmæssige i de gældende ringetider. Debatten 
mundede ud i en beslutning om at indføre nye ringetider fra 
skoleårets start. De nye ringetider gælder frem til jul '96, 
men inden da skal lærere og elever evaluere ordningen mhp. 
stillingtagen til forlængelse ■ muligvis med mindre 
justeringer.

De nye ringetider, som altså har til formål at understøtte 
dobbeltimetilrettelæggelsen, ser ■ indtil videre • således ud: 

1.-2. lektion:
3.-4. lektion:
5. lektion:
6. lektion:
7. lektion:
8. lektion:

8.10- 9.40
10.00-11.35
12.05-12.50
13.00-13.45
13.50-14.35
14.40-15.25

(ingen pause/ingen klokke) 
(5 min. pause uden klokke)

}• ingen klokke

TEAM DANMARK ORDNING
Greve Gymnasium kan for første gang tilbyde individuelle 
TEAM-Danmark-ordninger for de gymnasieegnede elever i 
Greve-området, som gerne vil passe en eliteidrætskarriere 
ved siden af deres skolegang.
Ved en sådan TEAM-Danmark-ordning, bliver uddannelsen 
tolænget med et år, så de pågældende elever undervejs kan 
få bedre tid til at dyrke idræt på eliteniveau.
TEAM-Danmark-eleverne følger et normalt klasseskema, 
men nogle fag, som typisk er valgfag der er placeret som 
ydertimer, udskydes til senere i deres skoleforlob. Team- 
Danmark-eleverne er således tilknyttet en almindelig klasse, 
så de har mulighed for at tage del i klassens sociale liv i det 
omfang, deres idrætsudøvelse tillader det.
Tidligere skulle eleverne i Greve-område bruge en hel del 
ekstra transporttid på at folge et Team-Danmark-forlob på 
et andet gymnasium, og så kunne det være vanskeligt at se 
fordelene ved sådan en ordning. Nu håber vi, at vi i fremtiden 
kan være med til at opfylde dette behov blandt de unge i 
Greve-området
I dette skoleår er tre elever tilknyttet ordningen ■ nemlig OL- 
svømmerne Mia Muusfeldt og Karen Egdal i 1.p samt 
fodboldspilleren Daniel Andersson i 2.p.
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BLOKDAGE

I skoleåret 1996/97 gentager vi på Greve Gymnasium et 
forsog, hvor vi lader nogle af skoledagene bestå af en blok 
med kun et enkelt fags timer. Valget er faldet på forskellige 
fredage i skoleårets lob, og ordningen er planlagt sådan, at 
ingen fag kommer til at miste timer.
Til gengæld giver blokdagene mulighed for at arbejde helt 
anderledes med faget på denne ene dag: Der er tid til fx 
længere eksperimenterende forsog, til grundig gennemgang 
hvor der er god tid, til ekskursioner, til produkter som film, 
drama, tv, musik.
En evaluering blandt lærere og elever efter det forste år med 
blokdage udtrykte overvejende tilfredshed med ordningen 
især fordi den var med til at skabe variation i undervisningen. 
Det er derfor naturligt, at fortsætte med blokdagene i 
indeværende skoleår.

Se i semesterplanen om de enkelte blokdages placering.

ELEVRÅDS-RÅDGIVER

I skoleåret 94/95 var ledelsesformen i gymnasiet til debat, 
og på Greve gymnasium arbejdede en gruppe lærere og 
elever med at udforme en ledelsesmodel til vores skole. I 
denne forbindelse opstod tanken om en elevråds rådgiver, 
der skulle give eleverne ogede muligheder for at præge 
udviklingen på Greve Gymnasium. Ideen blev bakket op af 
både elevråd, pædagogisk råd og rektor, så arbejdet kunne 
starte pr. 1. januar 1996.
Som nævnt er formålet at styrke elevernes muligheder for at 
påvirke udviklingen på skolen og få indflydelse på 
dagligdagen. Konkret er nogle af arbejdsopgaverne at give 
elevrådsarbejdet en bedre struktur og organisering og at 
sikre at eleverne udnytter deres muligheder for deltagelse i 
diverse bestyrelser og udvalg.I den forbindelse skal der også 
arbejdes med kommunikationen til og fra elevrådet og 
kontinuiteten i elevrådsarbejdet. Det kan være svært på de 
to eller tre år, eleverne går på skolen, at overskue, hvordan 
dette kan lade sig gore.
Elevrådet har modtaget mig positivt og med megen energi, 
så jeg tror, det bliver et spændende men krævende job.

Liselotte Hansen

VÆRKSTEDER
Igen i år kan du få hjælp og inspiration til dit hjemmearbejde 
på skolens værksteder. Værkstederne opsoges af et stadig 
stigende antal elever, hvilket skolen har taget konsekvensen 
af ved at oge åbningstiden betragteligt.
Den fagrække, der er repræsenteret i værkstederne, er også 
udvidet, således at man udover sprogfagene og de klassiske 
naturvidenskabelige fag nu også kan få hjælp til skriftlige 
opgaver i biologi og musik.
Værkstederne har hjemme i lokale 08 og det tilstødende 
studiehjorne, som bliver indrettet så der opstår et 
inspirerende studiemiljø til glæde for værkstedernes mange 
brugere.
Værkstederne holder åbent mandag, tirsdag, onsdag og 
torsdag i tidsrummet 14.45 • 16.00 med følgende 
bemanding:

MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG

Alice 
Petersen 

matematik

Ellis 
Kristensen 
matematik

Liselotte
Hansen 

matematik

Heidi Gronbæk 
Hansen 
tysk

Casper Klink 
fysik 

naturfag 
matematik

Berit Madsen 
musik

Jorgen 
Albertsen 

fysik, kemi 
naturfag

Vibeke 
Birkmann 
biologi 
engelsk

Michael Holm 
Nielsen 
spansk 
engelsk

Hanni 
Hartmann 
engelsk 

latin

DEM 3 ÅRIGE SUNDHEDS- OG 
MILJØKLASSE PÅ HF

I august 1994 startede den første 3-årige sundheds- og miljø 
HF-klasse på Greve Gymnasium.
Igen i år starter en sådan klasse ■ den tredje i rækken.
Sundheds- og miljöklassen folger den normale 
bekendtgørelse i alle fag, men fokuserer, hvor det er muligt, 
på sundheds- og miljøaspekter. Desuden er der i løbet af de 
to første år ialt 20 uger, hvor det almindelige skema er brudt 
op, og hvor der i stedet arbejdes med temaforløb, 
formidlingsprojekter eller studierejser.
Erfaringer fra de forste klasser har betydet mindre 
justeringer i tilrettelæggelsen af den tredje sundheds- og 
miljoklasse. Men i sin hovedstruktur er der stadig tale om en 
HF-ordning, som kun findes på Greve Gymnasium og som 
med undervisningsministeriets godkendelse har opnået 
status som et længerevarende forsog.
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TRANSLOKATIONEN 1996 
LÆRERTALEN

Kære HF'ere • kære studenter!

Dem, der var med, og dem, der så det, ved, at årets 
skolekomedie var en musical, der handlede om frihed. I den 
forste scene sidder en flok fanger og venter på en nærmest 
verdensberømt gummiged, der skal hjælpe dem ud i friheden. 
Sådan forestiller jeg mig, at I sidder lige nu og venter ■ venter 
på gummigeden ■ venter på friheden.
Til jeres held ved I jo også hvor den står • geden altså • 
nemlig udenfor, pyntet og parat til turen i friheden.
Mår man bliver ældre, opdager man, at livet gentager sig. Det 
er måske ikke nogen nyhed; buddhister og hinduer har vist 
troet på det ret lang tid • de kalder det reinkarnation.. Så 
langt vil jeg ikke gå. Jeg tror nærmere på det som et system, 
hvor vi allesammen går i cirkler og gentager handlinger.
Nogle gentagelser er trygge, som det at kysse kæresten. 
Andre er irriterende, som når man sidder og siger det samme 
til sine born ved middagsmaden, som ens egne forældre har 
sagt. Nogle gentagelser er ligefrem pinlige, som når lærere 
fortæller den samme vittighed til alle klasser i 20 år.
I er på vej ud af en cirkel, der måske gentages, når jeres born 
engang skal vælge gymnasium.
Jeg var igennem en gammel cirkel • en gentagelse • i det 
forløbne efterår og forår.
Da jeg meldte mig til at lave skolekomedie i år var det ikke 
fordi jeg havde erfaring med at instruere, for det havde jeg 
ikke, det var nærmest sådan et gammelt regnskab, jeg skulle 
have gjort op.
Da jeg gik i 3.g, var jeg nemlig også med til at lave 
skolekomedie. Det var et elevprojekt. Vi fandt et stykke 
startede proverne, men vi manglede en scene at spille på. Da 
vi bad rektor om nogle scenekasser, fik vi at vide, at det 
kunne vi godt få, men prisen var, at der skulle kobles to 
lærere på som instruktorer. Vi accepterede og øvede videre. 
Personligt var det lykkedes mig at få rollen som forsteelsker, 
så stor var min skuffelse, da jeg efter 3-4 måneders arbejde 
blev trukket til side af den ene lærer og "sat af holdet". 
"Manglende ansvar" var vist et af de udtryk, hun brugte, 
samt noget om min tilstand til proverne. Måske havde hun 
ret. Jeg endte med en birolle.
"Manglende ansvar". I år havde eleverne ihvertfaid taget 
ansvar for forestillingen. De skrev den, spillede musikken og 
opforte den på smukkeste vis. Jeg skal ikke tage æren, jeg 
havde bare förnöjelsen af at hjælpe til.

I slutscenen til årets forestilling synger koret: "De siger, 
mennesker har brug for systemer ■ de siger, mennesker har 

brug for en leder ■ jeg siger, bare giv os et ansvar". Der er 
ikke tvivl om, at skolen er sådan et system, og at lærerne 
tildels er systemets ledere. Der er heller ikke tvivl om, at I 
langt hen ad vejen kunne have taget et storre ansvar for 
undervisningen.
Det slog mig efter den sidste weekend, hvor vi holdt prove 
på musicalen. Vi havde ialt været der 22 timer den weekend, 
vi havde på elevernes opfordring gennemspillet stykket 
endnu engang, og nu sad hele flokken sent søndag aften 
tålmodigt og lyttede på hinandens kritik med en respekt og 
tålmodighed, mange lærere sikkert gerne vil opleve i timerne, 
jeg selv inklusiv.
Dén oplevelse og selvfølgelig dét, at det var skide skægt, 
gjorde, at jeg oplevede det som noget af det bedste, jeg har 
været med til på denne skole; og det er jo i og for sig 
rystende, når man tænker på, at jeg er ansat til at undervise. 
Undervisningen • systemet • er det, der præger hverdagen, 
men for os, der er her på livstid er arbejdet da også fyldt med 
andre glæder end det at lave musical.
En dag som i dag er vi glade og stolte, og vi savner jer, hvor 
mærkeligt det end lyder, næsten allerede. Det er en 
mærkedag, for at bruge en slidt floskel, men også en dag, 
hvor man som lærer kommer til at tænke over hvad, som gik 
godt i årets lob, og hvad, der gik skidt. Jeg gør i hvert 
tilfælde.
Og her kommer musicalen tilbage, for det elevansvar, I viste 
i forbindelse med forestillingen, det er noget, jeg som lærer 
må arbejde for bliver en storre del af hverdagen, al 
undervisnigen.. Således at frihed og ansvar ikke bare er 
noget, I får, når gummigeden kommer og henter jer efter 2 
eller 3 år i systemet. Det må være mit ansvar, skolens 
ansvar, at skolen i fremtiden i højere grad opleves som 
ansvar end som system.
Nå, men gummigeden venter derude. Jeg vil slutte med 
endnu et citat fra slutsången: "Jeg tror, mennesker har brug 
for ballade". Dét tror jeg også. Jeg elsker ballade, når bare 
det ikke er noget med vand og barberskum. Lov mig at lave 
lidt ballade derude i dag. Og ha' en rigtig god sommer. Hvis I 
savner systemet, er I jo altid velkomne til julefesten og 
sidste lordag i september.
TILLYKKE !
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Translokation ■ der lyttes ti! talerne

Translokation • fotograferne er på plads
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INTERNATIONAL UDVEKSLING
Ved siden af studieture i 2g og 2HF prioriterer skolen international elev- og lærerudveksling meget hojt. En 

binational udveksling med en anden skole, forbundet med privat indkvartering giver normalt en dybere 
forståelse for en fremmed kultur end et hotelophold i en storby.

Et mode med udenlandske unge forst som gæst og et år senere som vært ■ eller omvendt • gor det meget 

nemmere at sætte sig ind i andre nationers levevilkår og mentalitet. Skolen har for tiden kontakter med 
Milano i Italien, Katalonien i Spanien, Flandern i Belgien, Brabant i Holland, Wales i Storbritannien og 

Solothurn i Schweiz.
Et problem er finansieringen af udvekslingsbesog. Dog vil privat indkvartering altid minimere en af de storste 

poster på rejsebudgettet.

UDVEKSLINGSBESØG FRA ITALIEN I 2.A
4.-12. september 1995

Igen i året 1995-96 havde Greve Gymnasium mulighed for at 
gennemføre en udveksling med Primo Levi skolen i Bollate 
nær Milano.
De 25 elever og de 3 lærere kom fra Primo Levi skolens 
biologihold, hvilket naturligvis prægede aktiviteterne i 
Danmark.
Programmet, som vi havde lagt i samråd med de italienske 
lærere, begyndte med en rundtur i Kobenhavn, som de 
italienske elever selv havde planlagt, og hvor de hver især 
havde en seværdighed at fortælle hinanden om. På den 
måde kom de godt omkring det centrale Kobenhavn. 
Desuden var de italienske gæster på Rosenborg, 
Frihedsmuseet, Nationalmuseet og på besøg - sammen med 
2.a • på det Arkæologiske Forsøgscenter i Lejre. Alle

Historisk rotur i L ejre

gruttede gerne mel og bagte brød, men kun et par friske 
piger fra 2.a kastede sig ud i at sejle i ege.
Den mere faglige del af turen omfattede arbejde i 
Eksperimentariet, besøg på Carlsberg Bryggeriet og Mosede 
Rensningsanlæg. Besøget på Mosede Rensningsanlæg er 
efterhånden en fast bestanddel af besøget i Danmark, og 
både vi og vore italienske gæster er meget glade for denne 
mulighed for fagligt arbejde nær skolen.
2.a sørgede desuden for, at aftenerne var fulde af 
aktiviteter og de italienske gæster fik et godt indblik i den 
danske ungdomskultur.
Vi sluttede med spisning og fest på lærerværelset aftenen 
for vore gæster tog på 4 dages ophold på Fredensborg 
Vandrehjem. Alt fra planlægning af borddækning og 
madlavning over underholdning til oprydning blev udfort med 
beundringsværdig præcision, fantasi og energi af 2.a. Det 
var virkelig en strålende indsats!
Der var både elever og lærere fra Greve Gymnasium på 
Københavns Hovedbanegård for at vinke farvel og på 
gensyn i Milano i marts 1996.

2.A, Hanne Tabbert og Hanni Hartmann Hansen

ITALIENSK BESØG
26.februar - 3.marts 1996

I foråret 1996 havde italienskholdet 2czp og deres lærer 
Rikke Schou Hammerum besøg af en gymnasieklasse fra 
Olux, nær Torino i Italien.
De to klasser havde, i det år der var gået forud for besøget, 
korresponderet pr. brev.
Italienerne var privat indkvarteret og det var dem der havde 
forberedt ugens italienskundervisning for de danske elever.
Hvis alt går efter planen, skal Greves italienskhold til 
efteråret besoge italienerne i deres hjemland.
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MIT MØDE MED GREVE GYMNASIUM
Jeg vil ikke glemme min forste dag på Greve Gymnasium. 
Skolebygningen ligner et kunstgalleri. I hele august og 
september kunne jeg ikke forstå, at både danskere og jeg 
tilhorer jordens befolkning. Jeg syntes, Danmark var en 
anden planet.
Hvad er den største forskel? Jeg vil sige "alting". Især 
hvordan man bruger tiden. I Japan kunne jeg ikke selv 
bestemme, hvad jeg skulle lave. Ikke ret meget. Fordi nogle 
bestemmer over mig, f.eks skolelærere, mine forældre...Og 
derfor havde jeg ikke ret meget fritid. Men i Danmark kan de 
unge bestemme meget mere selv. Her ser alle ud som meget 
frie. Men de skal også tage ansvar. Jeg kan godt lide den 
danske måde at leve på. Bl.a. fordi de har meget fritid. Men 
jeg er japaner, og jeg skal leve i det japanske samfund snart 
igen. Jeg tror det bliver svært for mig.
Lad mig skifte tema. Hvad kan jeg godt lide, og hvad kan 
jeg ikke så godt lide? Jeg kan bedst lide maden. Jeg elsker 
"Pitabrod med frikadelle": Jeg kan spise det hver dag. Og så 
kan jeg godt lide at spille kort.
Jeg kan ikke lide graffiti. Selvfølgelig har vi det også i 
Japan. Men i Danmark er det for meget. Næsten overalt.

Hvis I skal lave graffiti et eller andet sted, så vær venlig at 
slette det bagefter!!
Til sidst vil jeg sige, at vi er to meget forskellige folk, men vi 
er også ens på nogle områder. Hvis vi er kede af det, vil vi 
græde. Hvis vi er glade, smiler vores ansigter. Jeg tror, vi er 
meget ens.

Naotaka Ota, Japan, 
Udvekslingselev 1995/96

Naotaka Ota

GULD TIL DRENGENE
Den 25. og 26. oktober drog skolens fodboldhold for drenge til Odense for at afslutte 

"Gymnasieskolernes Danmarksturnering 1995".
Det gjorde de flot, de vandt turneringen og hjemforte guldmedaljerne.

Tillykke!

Overst fra venstre: Casper A„ Ulrik D., Michael Obeng, Daniel A., Kasper S., Michael R., Christian L., Michael M., Martin T.
Nederst fra venstre: Peter 0., Kenney M„ Michael S., Jesper W„ Michael R.
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EUROPAKONFERENCEN 
"UNDERVISNING OG DEMOKRATI"

Greve Gymnasium • 11.-13. september 1995

Det var hektiske septemberdage for de danske og 
udenlandske deltagere i Europakonferencen "Undervisning 
og Demokrati" på Greve Gymnasium.
På bare 3 dogn skulle der præsenteres skolesystemer og 
udveksles undervisningsideer i forskellige fag fra 6 
osteuropæiske lande (Letland, Litauen, Slovakiet, Ungarn, 
Ukraine, Rusland) og 5 vesteuropæiske lande (Norge, 
Sverige, Tyskland, Italien og Danmark).
Rektor åbnede konferencen med Sokrates' ord: "demokrati 
er dialog". Det var denne demokratiske ånd vi forsøgte at 
leve op til i diskussioner og samtaler.
Fra udlandet kom der 34 gæster, både lærere og elever, som 
alle boede hos lærere og elever fra Greve Gymnasium. Nogle 
af gæsterne blev en hel uge, andre kun i de to dage, 
konferencen varede, og mange var involveret i konferencen 
fra gymnasiet, enten som værter eller som deltagere i de to 
workshop arrangementer.
Og det svirrede i luften med fremmede tungemål • dog mest 
engelsk med kraftige accenter! Udover disse workshops var 
der besog i Kobenhavn på programmet og foredrag ved 
Gymnasieskolerns Lærerforenings formand, Kama Kolding, 
og undervisningsinspektør Åse Herskind.
En af de deltagende elever fra Greve, Vivi Kofoed, 3.u„ 
skrev i en artikel til Sydkysten flg. om evalueringen af 
konferencen:
"Alle gav udtryk for, at det havde været en stor oplevelse at 
være samlet så mange lærere og elever fra forskellige lande. 
Endvidere var der stor tilfredshed med de velfungerende 

workshops, og mange var meget interesserede i at arbejde 
videre med de kontakter, de havde fået.... Den ukrainske 
repræsentant nævnte meget smukt, at der under hele 
konferencen var blevet talt "the language of peace" ■ et 
bevægende indlæg, der understregede, at konferencen 
havde været en succes."
Konferencen viste os de store forskelle, der er på 
skolesystemerne, især mellem ost og vest. Det var tydeligt, 
at østeuropæerne var imponerede over vores åbenhed og 
uformelle optræden og kommunikation lærere og elever 
imellem, det procesorienterede i undervisningen og 
diskussionerne. Men vi måtte samtidig være imponerede 
over deres teroretiske, faglige niveau, deres stolthed over 
deres skoler og kulturer, og ikke mindst gjorde det 
naturligvis dybt indtryk at hore om den fundamentale mangel 
på undervisningsmaterialer og den dårlige økonomi. Der er 
lang vej for mange af disse lande, for de kan få opbygget de 
demokratiske traditioner, som er nærmest indgroede hos os. 
Det var lærerige dage for alle deltagerne og vi har håb om, 
at de kontakter, der er knyttet, vil bære forskellige frugter i 
form af udvekslinger, brevvekslinger, konferencedeltagelse 
osv. Hvis nogen skulle ønske at vide mere om konferencen, 
har vi efterfølgende udarbejdet en rapport på engelsk, som 
kontoret har ligger inde med, samt en video"souvenir", som 
kan lånes på kontoret.

Jette Laursen

Foto: Bjorn Armbjorn
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STATENS KUNSTFOND 

GAVER TIL GREVE GYMNASIUM
Skolen modtog igen i skoleåret 95/96 en udsmykning fra Statens Kunstfond.

Foto: Sydkysten

Gymnasiet modtog i marts 1996 endnu en gave/deponering fra Statens Kunstfond.
Det drejer sig om et storre arbejde (152x250x16 cm) af maleren og grafikeren Birthe Kronkvist. Værket med titlen 
"Kuvosebarnet • gid jeg havde været foster lidt længere" er fra 1988 og er udfort i forskellige materialer: olie på lærred, 
alluminium, kobberætsning, kobberror, gummislanger mv. Det er beskyttet af glas og en dyb metalramme og kan nu opleves i 
studiehjorne 61.
Birthe Kronkvist er fodt i 1946 og er uddannet på Kunstakademiet i Kobenhavn. Hun har et omfattende grafisk værk bag sig: 
raderinger og linoliumssnit, hvis emner og indhold ofte er provokerende, skarpe og samfundskritiske. Skolen ejer i forvejen to 
af hendes sort/hvide linoliumssnit.
Som maler har Birthe Kronkvist udfort nogle meget markante og farvestærke malerier kendetegnet ved en raffineret 
iagttagelsessans og en frodig fantasi. Malerierne fremstår groft realistiske og viser en fascination af det groteske, af bizarre 
maskeringer og dekadente miljoer, og de demonstrerer i skarp satirisk form sympati for de udstedte og anderledes.
Birthe Kronkvist er repræsenteret på flere museer og er belonnet med den fornemme Anne Marie Telmanyi Pris. Hun er 
endvidere medlem af Akademirådet.
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AF SKOLENS DAGBOG 1995 96
Et tilbageblik på de arrangementer, vi har haft i det forløbne skoleår.

• FÆLLESARRANGEMENTER:

27.09.95
Forfatteren Soren Ulrik Thomsen fortalte om sit 
forfatterskab og læste op af sine digte.

31.01.96
"Den opsøgende ballet" v/Morten Hansen fortalte om 
dansesprog, trin og kropslighed, om Bournonville, menuet og 
Modern Dance. Foredraget blev suppleret med eksempler 
både på dans og sang.

06.11.95
"En AlDS-fortælling" Et underholdende oplysningsforedrag 
med skuespilleren Anne-Marie Helger, musikeren Erik Helger 
samt Jannie Petersen og Johnny Fledelius, der begge er HIV- 
smittede.

12.02.96
Henrik Boserup den landskendte TV-kok, der i sin pure 
ungdom har slået sine folder på Greve Gymnasium, fortalte 
om livskvalitet og kærlighed.
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• UDFLUGTSGRUPPEN:

Elever og ansatte har i dette skoleår haft mulighed for at 
deltage i nedenstående arrangementer.

11.09.95
Skuespillet "De lystige koner fra Windsor", Det Kgl. Teater.

23.09.95
Svampetur til Grib Skov med Jorgen Albertsen

12.10.95
Skuespillet "Arkadien", Det Kgl. Teater

26.10.95
"Peter Martins Balletter", Det Kgl. Teater

01.02.96
Skuespillet "Flammer", Det Kgl. Teater

11.04.96
Operaen "Saul og David", Det Kgl. Teater

15.04.96
Balletten "En skærsommernatsdrom", Det kgl. Teater

22.04.96
Skuespillet "Prinsen af Homburg", Det Kgl. Teater

06.05.96
Skuespillet "Tjener for to herrer", Det Kgl. Teater

23.05.96
En ekstra oplevelse af skuespillet "Tjener for to herrer", Det
Kgl. Teater

25.05.96
Balletterne "Sylfiden" (en nyopsætning af Peter Schaufus) 
samt en russisk balletcalvakade, med russiske dansere.

• ANDRE ARRANGEMENTER:

Musical
05.03.-07.03.96
Skoleteatret opforer musicalen "Frihed uden grænser" 
skrevet af 11 elever og instrueret af lærerne Berit 
Brændsgård Madsen, Ivar Ornby samt Rikke Hammerum.

Kulturby '96
12.04.96
Undervisningen blev henlagt til fælledpark-området, sammen 
med mange andre gymnasier og HF-kurser, hvor fagene 
billedkunst, design, film & TV, idræt og musik havde lavet 
forskellige aktiviteter.

Foredragsaften
02.11.95
Med familierådgiver og forfatter Karen Zimsen om "Kunsten 
af leve sammen".

Lanciers
12.12. -18.12.95
Årets træning til julefestens lancier.

Rock Café
07.11.95
Skolens band optræder for interesserede elever.

27.03.96
Rockcaféen tjente samtidig som udtagelseskonkurrence til 
rockorkester-konkurrencen ved gymnasiernes kulturby
arrangement.

Popcorn og film
26.10.95
Forevisning af filmen The Mask. De fremmodte skulle kobe 
en pose popcorn for at blive lukket ind i samlingssalen.

Elevrådet
08.11.95
Operation Dagsværk, hvor gymnasie- og HF-elever over hele 
landet stiller deres arbejdskraft til rådighed for et velgorende 
formål.
I år var det et skoleprojekt i Mozambique.



12 GREVE GYMNASIUM

Hytteture i perioden 28.08.-08.09.95
Cykeltur til Hytten Thorstoppen i Hvalso for alle 1. klasserne 
på skift (på nær 1.r).

Rom i efterårsferien den 14.10.-21.10.95
En gruppe elever og personale fra gymnasiet på bustur til 
Rom.

Kreaaften 21.11.95
for elever, forældre og pårørende, hvor fagene drama, film & 
TV, billedkunst og design præsenterede deres arbejde.

Friluftstur til Sydsverige den 02.-05.05.96
Friluftstur til den lille flække Mårdaklev i det sydlige 
Sverige, hvor man kunne stifte bekendtskab med 
kanosejlads, klatring/rapeling samt rafting (sejlads med 
gummiflåder).

• KUNSTFORENINGEN:

19.08. 09.09.95
Udvalg af postordregalleriet Campbells Occasionallys 
multiples i sin montre og på væggene.

23.10. 10.11.95
Udstilling med litografier af maleren Jan Sivertsen.

13.11.01.12.95
Udstilling med oliemalerier af Bent Stubbe Teglbjerg.
Kunstneren aflagde skolen et besog.

15.01.-03.02.96
Udstilling med oliemalerier af den lokale kunstner Jorgen 
Larsen.

14.04.04.05.96
Udstilling med malerier af Michael Merle.

19.04.96
Den årlige generalforsamling med udtrækning af de 
kunstværker foreningen har indkobl i årets lob.

01.06.96
Den årlige galleritur med besog hos Art Nouveauudstilling i 
den hovedrenoverede Kobenhavns Kunstforening, samt et 
besog hos Galleri Spectra mv.

• MUSIKALSKE ARRANGEMENTER:

30.09. 01.10.95
Koret deltager i et stort gospelstævne • Gospel United i 
Fredericia sammen med 2500 korsangere fra hele landet.

25.11.95
Under korets medvirken tændes juletræet i Hundige Center.

26.11.95
Koret afholder sammen med Gospel United en velbesøgt 
koncert i Portalen.

06.12.95
Koret afholder sin traditionelle julestue sammen med elever 
og deres forældre og pårørende.

13.12.95
Koret synger atter julen ind i Mosede Kirke.

17.12.95
En lille del af koret spreder julestemning i Bilka's havecenter.

24.01.96
Koret giver gæsterne ved "Åbent Hus" aftenen en glad og 
musikalsk velkomst.

01.03.02.96
Koret afholder sin korlejrskole på "Jomsborg" med rekord 
stort deltagertal.
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18.03.96
I Vordingborg medvirker koret ved opførelsen af Mozarts 
"Requiem" sammen med andre kor akkompagneret af 
Sjællands Symfoniorkester under ledelse af Dorian Wilson.

20.03.96
I Tivolis koncertsal gentages opførelsen fra Vordingborg af 
Mozarts "Requiem". Såvel salen som podiet var fyldt ud til 
sidste plads.

17.04.96
Musikafdelingen afholder sin årlige forårskoncert, hvor et 
bredt tværsnit af skolens rige musikliv præsenteres fra det 
store kor til mindre grupper og solister.

28.06.96
15 medlemmer af koret synger til en gymnastikopvisning på 
Kobenhavns Rådhus.

• IDRÆTSARRANGEMENTER:

Skoleårets forste idrætsarrangement fandt sted den 23. 
august 1995, hvor hele skolen deltog i en idrætsdag. I det 
pragtfulde sommervejr startede vi på skolens idrætsplads 
med fælles opvarmning, der bla. bestod af "Hip-Hop"- 
undervisning ved Klaus Klinge".
Greve Gymnasium deltog vanen tro i en lang række af de 
turneringer der afholdes mellem landets gymnasier. Således 
deltog vi i efteråret 95 i fodboldturneringen hvor vores 
meget talentfulde fodboldhold blev intet mindre end 
Danmarksmestre. Endvidere deltog vi i atletik, volleyball, 
basketball og badminton.
Ved Gymnasieskolernes Kulturbydag den 12. april 
arrangerede idrætslærerne en Thriathlon med 1 km 
svømning, 20 km cykling og 8 km lob. 26 skoler havde 
tilmeldt sig, men pga. vejret blev det til, at 15 meget seje 
hold gennemforte.
Storbededagsferien var for tredje år i træk afsat til en 
friluftstur til Mårdaklev. 20 elever drog sammen med lærer 
Uffe Rostrup afsted mod rafting, klatring, kanosejlads og 
den store kulinariske oplevelse der kan skabes på 
stormkokkener og hvad der falder i dem.
En del af 3b tog til Bornholm • torsdag til lordag • uden at 
vide hvad de skulle der, ud over at emnet var friluftsliv. De 
kom til at gå baglæns ned af klipperne ved krystalsoen, de 
blev hunset rundt på militærets træningsbaner, de fik cyklet 
adskillige kilometer på Mountainbikes med oppakning på 
ryggen, de fik snakket med en lang række mennesker i 
Gudhjem, og de blev trætte.

• ENDAGSEKSKURSIONER:

August 1995:
3b & 3u, OP, Jefferson i Paris.
1b, CK & NR, Hyttetur i Thorpshytten.
1z, EE & PJ, Hyttetur.
1p, MK & SS, Hyttetur.

September 1995:
1 u, LA & LM, Hyttetur.
1a, I0 & FK, Hyttetur.
1y, SP & AJ, Hyttetur.
1 x, KeL & JS, Hyttetur.
1c, LF & FH, Hyttetur.
MNdr&TVdr, KK, Dr. Dantes Aveny.
2a, HT & HH, Lejre • sammen med elever fra Milano.
3z, BN, Nationalmuseet, Assistens Kirkegård, Sank Ansgar 
samt Vor Frue Kirker.
2z, EL, Flakfortet.
1y, BM Rundvisning på det Kgl. Teater, Musikhistorisk 
museum.
3b, IN, Byvandring, Barok og rokoko i arkitektur og kunst og 
maleri fra 1990-erne.
2p, AJ, Arbejdermuseet.
1 p, CP, Zoologisk Have.
3y, RA, Statens Museum Kunst.
2cz, KK, AN, UR, Cykeltur til Flyvestation, Skalstrups 
baneanlæg samt Greve Svommehal.
idMN&idTV, JV, LU, HT, LA, Atletikstævne Greve Stadion.
2gMU, BG & FK, Indvielse Sundhedsskolen.
3ggeMN, GV, Geologisk Museum.
2y, JK, "Drogenpolitik in Danemark und in der Schweitz" m. 
gæsteelever og eksperter.
3gMUHN, BM, Radiohuset, generalprove på koncert.
2pqbiTV, AA, Økologisk landbrug, Reerslev.

Oktober 1995:
3x, JK, Græsk kunst i Kbh. og på museerne.
3y, BN, Nyklassisme, bygninger i Kbh. Nationalmuseet og 
glypoteket.
3c, MN0, Nyklasissime, Statens Museum for Kunst, 
Skagensmalerne og Per Kirkeby.
3u, KB, Nationalmuseet, mana i shamanisme, i polynesisk 
religion og i tidlig kristendom i DK.
1 .r&1.aytB, LM & LC, Das Versprechen, Grand Teatret og 
tekstbehandling.
1b, AJ, Bytur, Det gamle Kbh. Kastellet, Fredriksstaden, 
middelalderbyen og Nationalmuseet.
1x, NR, Eksperimentariet.
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3.SAHN, GJ, SID, Ove Fich og Folketinget 
eoM, PF, Carlsberg.
3ENm2, FK, The Bridges of Madison County, Paladium.

November 1995:
2.&3.gbiM, CP, Ferskvandslaboratoriet i Hillerod, 
vandforurening.
2.&3.geoM, PF, Faxe Bryggeri.
2.&3.gsaM, EL, Carlsberg, ny teknologi mv. og Folketinget.
2.gSAHN, AJ, Carlsberg.
2.gKEHN, SN, Mosede Rensningsanlæg.
1 .C mu, RH, Radio Voice.
l .p, AT, Christianborg, Tojhusmuseet, Rosenborg.
3geMN, GV, Greve Svømmehals energiforbrug, økologisk 
landbrug, Torup.
2 .gbiMN, VB, Landbohøjskolen.
3MU, BM, Barberen i Sevilla. Det Konglige Teater.
1c, FH, Planetariet.
1 r, LB, Davis Samling, Kbh.
2a, SN, Planetariet.
2MU&3MU&2HFMU, BG & BM, Musikalsk grundkursus, 
foredrag, koncert.
2.HFMU, BG, Nikolaj Bentson spiller jazz.
2.HFMU, BG, Jazzhouse, Nikolaj Benzons trio.
2.z&2.p&1.c.sp, ID & EL, Filmen "Land and Freedom".
2.MU&3MU&2&3muMN&2HF, BG & BM & TH, 
Rytmekonservatoriets Big Band.

December 1995:
2xtyF, JJ, Deutch in Kopenhagen.
2a hi & ge, NB & BR, Nationalmuseet Brede.
ly, BM, Barberen i Sevilla, D.K.T.
2c & lp, SP & LF, Lübeck, tysk julemarked og interviews.
2b, KB, Nationalmuseets Klunkehjem, Guldhornene, 
byvandring og Arbejdermuseet.
1 by id, KK & UR & SK, Skøjteløb, Frihedens Idrætscenter.
1c bi, LA, Eksperimentarium.
3gSA HN1, EL, Carlsberg og Folketinget.
2gMU HN, BG, Julesang, Tune Borgerhus.
1a & 2MU HN, BG & FK, Julesang, prøve.
3y hi, SS, Arbejdermuseet og Emir Kusturicas film 
Underground.
1a, HH, Glypoteket, mytologiske motiver og kendte romere.
la & 2MU HN, BG & FK, Lucia optog, Greve Rådhus.
Ib, HH, Glypoteket, Mytologiske motiver og kendte romere.
2gKE HN, SN, Danmarks Tekniske Universitet.

Januar 1996:
2cz id, KK & LA, Parkens Bowlingcenter & Østerbro 
Skojtehal.

1b & 2b & 1y hi ty, AJ & AT & SP, Lübeck, som Hansestad, 
middelalderby og interviews.
3u, RJ, Nationalmuseets klunkehjem, udstillingen 
"københavnere i 100 år" og Arbejder museet.
2 .HFT, MB, Fobiskolen og filmen Frikvarteret.
2y, GO, Produktion Viby.
2 .HFr, JJ, Rundetårn, "Kobenhavn på fotografier 1896- 
1995".
3z da & bk, SE & MN, Ismer i DK i dette årh., Statens 
Museum for Kunst.
1y & 1u, IH & BP, Demonstrationsforsøg på H.C.Ørsted 
Instituttet.
2 .&3.gbkMN, LB, Louisiana, den permanente samling 
skulpturer og popkunst.
2.HFmu, BG, TV-3, produktion og optagelse.

Februar 1996:
2. HNMU, BG, Musikhistorisk Museum.
2r sa, GJ, Mode med Jens Hald Madsen MF, Christiansborg.
1c fr, HC, Ordrupgaard.
3g geMN, GV, Udenrigsministeriet, mode om Danida og IFU.
2 & 3g deMN, MNo, Henning Larsens tegnestue og 
byvandring.
2 & 3g saMN, EL, Vestre Fængsel og Dansk Metal.
1z, BN, Christian IVs Kobenhavn, Nationalmuseet og 
Rosenborg.
2 & 3g idMN & 2HFTid, HT & LU, Squas i Grondalscenteret 
og August Krogh Instituttet.
2 & 3g ftMN, EE, Filmen "To Die For".
2. HFT ty, JJ, Lübeck og brødrene Mann.
1p da, SE & AT, Arbejdermuseet.
2 & 3g MN ps, MB, Filmen "Dangerous Mind".
1 .axp & it 2.czp, RH, Filmen "II Postino".
2y & 1 p mu, SE, Dr. Dantes Aveny, Chief Butterknife.
2.hfmuTV, BG, Kammerkoncert, Nutidsmuseet, Arken.
2b na, LH, Thycho Brahe Observatoriet.

Marts 1996:
3aby frF, MK, Filmen "Le Colonel Charbert".
2.HFftTV, EE, Udstillingen "Gå til filmen levende billeder i 
100.
1z bi2, AA, Hvidovre Hospitals blodbank.
Iz & 2x tyF, JJ & PJ, Hamborg city, Deichtorhalle.
3g SA/1, EL, Dansk Industri og LO.
1c bi, AN, Mosede Rensningsanlæg.
2c tyF, SP, Tyskafdelingen på RUC.
Ibyid, KK & UR & SK & Valby Bowling.
1a na, HB, Eksperimentarium.
2a en, HT, Filmen "Goldeneye".
1z bil, AA, Hvidovre Hospitals blodbank.
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3c, HH, Nationalmuseet & Afstøbningssamlingen.
1r ft, EE, Ishoj Lokal-TV, Ishoj Landsby.
1u & 1y fy, HB & FH, Eksperimentariet
3b ol, HH, Nationalmuseet & Afstøbnings samlingen.
1b en, HC, Jane Austen "Reasen and Sensibility".
3u, SP, Gruppearbejde m. udvekslingselever fra Wühlen.

April 1996:
2g MUHN, BG, Indvielse af tidskapsler Hundige Bibliotek.
2MUHN og 2HFT 1y & 1u, BG & BM & SE, Generalprove på 
torsdagskoncert.
3b id, PF. Friluftsliv på Bornholm.
3g TYHN; LF, Arken, Noldeudstillingen.
1u bi/ke, AA & IH, Feltarbejde.

Maj 1996:
2a, LM, Noldeudstillingen, Arken.

• FLERDAGSEKSKURSIONER:

Oktober 1995:
Elever fra 3.u var sammen med lærerne Stefan Polke og
Allan Jorgensen på udvekslingsbesog hos 
venskabsgymnasiet i Olten i Schweiz.

Marts 1996:
2.a, HH & HT, Bolate/Milano (udveksling)
2.b, LU & LV, Lillehammer

2.c, IH & SP, Wohlen/Schweiz (udveksling)
2.x, JS&MH, Krakow
2.y, JK & JA, Olten/Schweiz (udveksling)
2.Z, I0 & EL, Barcelona (udveksling)
2.U, BS & AP, London
1.p, MB & LF, Ostrig (udveksling)

Maj 1996:
Otte elever fra 1.a deltager i en konference i Helsinki med 
titlen "European week, history and science" sammen med 
lærerne AR og VB.

• STUDIEKREDSE:

Drømmetydning
Fra den 30.10.1995 og 5 mandage blev der afholdt 
studiekreds i drømmetydning.
Underviser: Mirza Molgaard

Argentinsk Tango
Fra den 1 1.01.1996 og 3 torsdage blev der afholdt 
studiekreds i argentinsk tango.
Underviser: Katrine Ostergaard

Eksamenstræning
I maj 1996 blev der afholdt studiekreds i eksamenstræning 
for udvalgte elever.
Undervisere: Piet Forrest og Liselotte Hansen:

Klaus Klinge instruerer i hip hop ved idrætsdagen
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STUDIETURE

2.A I MILANO

Vi havde besluttet os for at flyve så vi modte op i vore rode 
og hvide studietrojer. Alitalia var bare afsted til tiden (for en 
gang skyld), og vi floj over de sneklædte alper til Milano.
Vi var meget spændte på, hvad der ventede os i Italien, men 
der var ingen grund til bekymring, for alle de italienske 
familier tog imod os med åbne arme og masser af god mad. 
Blandt udflugterne gjorde især to indtryk; turen til Verona og 
bjergvandring.
At Verona er en dejlig by med imponerende bygningsværker 
såsom arenanen (gladiatorkampe, ridderkampe, henrettelser 
og opera) kan vi hurtigt blive enige om, men den var også en 
øjenåbner i den forstand, at film og tv kan opbygge nogle 
forventninger som ikke har bund i virkeligheden. Romeos 
hus var ikke det mindste romantisk, og Julies skuffende lille 
balkon (som var under restaurationen) kunne man kun se 
gennem et hul i et kæmpe plankeværk ■ overmalet med 
grafitti, ikke spor romantisk. Da vi skulle hjem måtte vi lobe 
marathon ( dog i galt land ) for at nå toget, men selv med 
politiets hjælp lykkedes det ikke. Svedig afslutning på en 
dejlig dag.
Den anden udflugt fulgte dagen efter. Efter vores mange 
udflugter alene fik italienerne denne gang lov til at folge med 
på den "udmattende" vandring til bjergets top. Da vi langt 

om længe nåede ned til "civilisationen" på den anden side af 
bjerget, var der ikke meget at finde, andet end et kloster 
uden munke, katte uden øjne, koner uden tænder. De 
piskede stemningen op. Efter den vandring var det en lise at 
sejle tilbage til byen og slappe af, inden vi startede på den 3 
timer lange togtur hjemad. Denne gang var vi ikke klar til en 
tur i byen.
Vores vellykkede studietur til Italien endte med en hyggelig 
skolefest, som blev holdt til ære for os. Festmåltidet bestod 
(overraskende nok) af pasta i adskillige variationer, samt 
tiramisu. Deres italienske hjerner havde desuden udtænkt en 
original spagetti par dans, samt en udfordrende limbo. 
Festen blev selvfølgelig holdt uden alkohol, så vi jublede, da 
klokken blev 22.00, hvor turen gik til vores irske pub. Vi 
danskere oplevede for forste gang, at man sagtens kan 
more sig uden alkohol, • bare ikke så længe ad gangen.
Ved at bo hos en italiensk familie lærte vi alle meget om den 
italienske kultur og mentalitet. Vi tog alle 5 kg på i 
gennemsnit, fordi vi blev konstant fodret af "big mamma".
Vi blev behandlet som konger og dronninger af vores 
værtsfamilier. Vi fik vasket og stroget vores toj, redt vores 
senge, og sutskoene var stillet frem, så snart vi slog øjnene 
op. Vi blev alle tæt knyttet til "vores" italiener, så derfor var 
der megen gråd i lufthavnen, da vi forlod Milano. Det skyldes 
også, at der under opholdet blev dannet mange kærestepar.

Arenanen i Verona: Goethe var her, Napsleow var her og......2.a var her
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2 .B I LILLEHAMMER

2 .b' s fabelagtige tur startede med et kæmpe brag. 
Stemningen var hoj klokken 6.00 sondag d. 10/3. Men efter 
et par timers korsel horte man kun: zzzzzzzzznork.
Den forste sne blev set, da vi var ca. 50 km fra Lillehammer, 
hurra skituren var reddet. Nu vidste vi da at vi skulle kore på 
klippe! De 2 forste dage gik med at stå på langrend, det var 
sjovt de forste 1,5 km, men så var det som en kedelig latin 
time.
Uheld var der nok af, da 2.b fik alpinski under fodderne. Over 
halvdelen måtte på skiskole, og resten måtte nojes med Lis 
som guide, gæt selv hvordan det gik.
Det forste hun gjorde var at tage 2 nybegyndere ned af en 
sort pist, og senere forsvandt hun fra nogle andre. Men 
tilbage til uheldene. En forstuvede sin fod, en anden korte 
udover en klippe (overlevede), andre fik deres ski viklet ind i 
hinandens, og til sidst fik DJ slået noget af sin tand ud, ved 
hjælp af en skistav • 2 timer inden vi skulle hjem. Nogle af os 
provede lykken ved at kore off-pist, men præmien var et par 
oversete træer og et par meters snedybde.
Folk var ikke nær så glade, da dagen kom hvor vi skulle 
vende næsen hjemad. For det forste havde det været utrolig 
sjovt, og for det andet ventede en terminsprøve mandag 
morgen. Men 2.b klarede både en fed studietur og en ikke så 
spændende terminsprove med bravour-kjempe bra !

Rikke og Christian 2.b

Så vender 2.h hjemad

2.C I SCHWEIZ
Next stop Wohlen!! Spændingen nåede vanede hojder inden 
vi skulle mode vores værtsfamilie, og fantasien havde 
grænseløse forestillinger om vor kommende uge i Schweiz 
og en panisk stemning bredte sig.
Men med værtsfamiliens gæstfrihed og venlige modtagelse 
fik alle en uforglemmelig oplevelse.
Den schweiziske klasse havde planlagt et hårdt men 
spændende program for os. Vi blev guided rundt af 5 elever 
fra den schweiziske klasse i hovedstaden Bern, den utrolige 
smukke by Luzern og den største by Zürich.
Besøg på chokoladefabrikken "Shoggi frey" var også en del 
af vores program. Der fik alle i allerhøjeste grad tilfredsstillet 
deres lyst for schweizisk chokolade. En mindre vammel 
oplevelse var vores besøg på "Glasi" en berømt glasfabrik 
med en spændende udstilling som bestemt fangede alles 
opmærksomhed, hvilket ellers kunne synes umuligt.
Vi besøgte også kantonskolen Wohlen, hvor vi fulgte 2 af 
deres undervisningstimer. Hvilket gav os et blandet syn på 
skolen, da tysklæreren havde hav i orene, fransklæreren 
begyndte at synge og engelsklæreren "brillierede" med et 
par danske ord på tavlen.
Efter en uforglemmelig uge med wurst, käse og sauerkraut, 
stod vi pludselig på Wohlen Station, med næsen mod 
Kobenhavn ...ov...ov..
En sådan vellykket uge blev schweizerne også "udsat" for 
her i Danmark en måned senere, hvor vi fik en uge med 
solskin og uforglemmelige oplevelser.
Tænk så dejligt kan livet være ....!!

Tina og Majbritt, 2.c

Schweizerne på genvisit hos 2.y
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1 .P IST. JOHANN IM PONGAU
Som noget nyt og spændende deltog idræt med tilbud om en 
studietur på slalomski. Selvfølgelig skulle 1.p sporges, da 
deres idrætslærer i samarbejde med deres tysklærer så 
deres snit til at tage livet af eleverne med en aktiv studietur 
blandet med tyske gloser. Som sagt så gjort. De to ihærdige 
lærere lagde slagplaner, som skulle tappe eleverne for al 
energi.
Med hojt humor korte bussen fyldt med entusiastiske unge 
mennesker sydpå til St. Johann i Ostrig. Der var pister, der 
opfyldte ethvert behov, og begejstringen lyste ud af alles 
ojne. Nogle dage blev der undervist i kunsten at stå på ski på 
fem niveauer, så alle kunne folge med.
Der skulle også snakkes tysk, og det viste sig at være 
nemmere end forst antaget. Man skulle blot sætte sig i en 
lift med en ostriger. Straks korte samtalen, og når østrigeren 
horte, at man kom fra Danmark, kunne samtalen ingen ende 
få.
Ikke nok med at 1.p fik foroget deres tyskekunnen, de fandt 
også ud af, at ostrigere er et venligt, imødekommende og 
SNAKKESALIGT folk.
Som supplering til tyskundervisningen var der arrangeret en 
tur til Salzburg, som blev en kæmpe succes. Desuden var der 
en enkelt aften en mulighed for at prove en lyspiste for dem, 
der endnu havde en smule energi. Nogle syntes at ideen om 
snowboard og bigfootski skulle fores ud i livet den sidste 
dag, og så blev der lejet udstyr til den helt store guldmedalje. 
Alt i alt var det en underholdende og lærerig studietur, som 
1.p aldrig vil glemme.

2 .R I CANTERBURY

Mandag efter efterårsferien satte 2.r • sundhedsklassen • sig 
i toget med kurs mod Canterbury, hvor vi de næste 11 dage 
skulle udsættes for den engelske version af sundhed og 
livsstil.
På "Christ Church College of Higher Education Health 
Section" Ija det hed det) fortalte de om 
sundhedsuddannelser; en skuespiller fortalte, hvordan de 
ved hjælp af drama "underviste" i stofmisbrug og sex. Vi 
besøgte en "secondary school", hvor sundhed var 
skoledemokrati og social ansvarlighed, og en "primary 
school", hvor en tidligere forældre sammen med elever 
lavede morgenmad til dem, der ikke havde fået det 
hjemmefra.
Af teaterstykket "A-Z of Drugs" fik vi kendskab til en del 
nye stimulanser, vi overlod dog afprøvningen til de lokale.
Den engelske livsstil blev oplevet mest intenst i "vores" 
familier (home-stay), det evige fjernsyn og ikke mindst 
maden var en oplevelse • ingen fik dog de frygtede baked 
beans. Fodboldkulturen oplevede vi i "vores" pub, hvor vi så 
Brondby slå Liverpool. Efter nederlaget kunne en englænder 
pludselig ikke lide Jespers pink T-shirt, men i bedste 
roliganstil fortrak Jesper med "syvmileskridt".
Kultur blev det også til med byvandring, besog i katedralen 
og Dover Castle. London blev indtaget lordag, forbi 
Buckingham Palace og the Hard Rock Café til Oxford Street, 
hvor bagagen for de fleste blev foroget med flere kilo!
Den 3.11.95 kom vi hjem til snestorm, mors mad og eget 
bad.

1 .p, Merete Boserup og Lisa Fuglheim

/./; i sneen

Vibeke Birkmann

2.rpå Dover Castle
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2.U I LONDON

Kastrup: Solskin og forsinket fly
Gatwick: Tåge og glemt bagage

Alligevel nåede 2.u og lærere dog frem til Curzon House 
Hotel i udkanten af London. Endnu en skuffelse. Hotellets 
standard var yderst usædvanlig, så alle skyndte sig af sted 
på fælles byvandring. Denne indbefattede bl.a. Buckingham 
Palace, Trafalgar Square, Big Ben og Soho.
I de folgende dage blev dagtimerne spenderet på at udforske 
London. Blandt de sete seværdigheder kan nævnes 
Docklands, British Museum, Old Bailey, House og Detention, 
Greenwich, etniske bydele og Science Museum. Desuden 
inkluderede disse dage også på sejltur på Themsen og 
shopping på Oxford Street.
Aftenerne foregik med socialt samvær på værelset. Dem 
som gerne ville opleve det engelske miljo bevægede sig hen 
på det lille skumle diskotek nede om hjørnet.
Fredag aften afsluttedes denne udmærkede men anderledes 
uge med en fælles middag på restaurant Garfunkels, og 
lordag morgen var det tidligt op for personer med alle 
hårfarver. Så gik turen til lufthavnen og hjemad.
Noget, som nok strejfede alle efter landing i Kastrup, var 
tanken om et dejligt RENT bad.

Lærere: Alice Petersen og Bodil Skov

2.u i et forvirret ojeb/ik i London

2.X I KRAKOW
Lige fyldt 18 år og så til Auschwitz. Heldigvis er dette ikke 
overskriften på en ny Steven Spielberg film om 
jodeforfolgelserne under 2. verdenskrig, men på sin vis 
dækker det over det spænd af oplevelser, vores studietur til 
Krakow fra fredag d. 8.4. ■ d. 15.4.96 gav os. Vi var ude at 
se kz-lejrene og fornemmede de ufattelige lidelser, joder, 
sigøjnere, politiske modstandere og krigsfanger levede 
under. Men vi var også på gymnasiebesog, på byvandring 
igennem det historiske Krakow, en tur i saltminen Wieliczka 
og på tur op i de snedækkede Tatrabjerge. Vi var på 
markeder hvor der var både polsk "hemslöjd" men også 
natsigte og andre overskudsvarer fra den russiske hær 
falbudt af nogle mere skumle typer. Positivt var det, at 
modes med den polske gymnasieungdom, de kendte de 
listige steder, men de var ikke selv så nemme at overliste. 
Måske fordi de er katolikker og mere er til parforhold end til 
et par forhold. Hvem ved? Og det var koldt, og det sneede, 
og bussen var fra de planøkonomiske dage, lavet på den 
mandag, hvor der ikke var varmeapparater ■ så nogle fros, 
enkelte klaprede tænder under dynen, mens andre ventede 
med at lægge sig til vi var kommet hjem igen. Men så var det 
da godt, at man kunne få en dejlig burger fra en velkendt 
kæde-"restaurant" og det til så få zloty, at man skulle tro 
det var britisk oksekod. Trods det lave prisniveau var det 
dog rart at spise noget af den lokale mad ■ om ikke for 
smagen, så dog fordi det var et gratis måltid og hele klassen 
indtog det i fællesskab. Og lærerne? Jo, de var godt tilfredse 
med klassen for alle aftaler blev overholdt, alle bidrog til den 
gode stemning • og I kunne bare det der med at komme over 
enhver mindre forhindring med godt humor. Måske skulle vi 
dyrke lidt hækkeløb sammen?

Tak for en god tur; Jim og Michael

2.x tager "bobslæden" ti! TA TRAbjergene
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2.Y I SCHWEIZ

Mere eller mindre frivilligt blev det uns, der skulle udveksle 
med en schweizisk gymnasieklasse. Vi var fra starten 
negativt stemt overfor udveksling, men det endte damit, 
dass det blev en uforglemmelig uge i Danmark og vi kunne 
kaum vente med at komme til Schweiz.
Efter 5 lange måneder sollten vi endelig rejse. Vi havde 
været til terminsprove om formiddagen, men om aftenen, da 
vi steg på toget, var stemningen igen hoj. (Intet kunne slå os 
ud, vi skulle til Schweiz!) Efter 16 timer i tog, kunne vi 
endelig stige ud på Olten Bahnhof og blive modtaget med 
kram fra vores schweiziske venner.
De havde arrangeret mange forskellige udflugter for os i den 
uge og lige inden vi blev indkvarteret, blev vi hevet med op 
på deres skole, hvor de forste "lojer" blev sat i gang. I lobet 
af denne utroligt lærerige, inspirerende, festfyldte og ikke 
mindst energitappende uge nåede vi at farte omkring i det 
halve af Schweitz, hvor vi besøgte Verkehrshaus i Luzern, 
atomkraftværk i Hösgen, var på Ambassebesog og 
rundvisning i Bern og kælketur i en "ukendt” bjergdel i 
Schweiz.
En specielt positiv del af denne tur var, at vi alle 
(schweizere, danskere og lærere) var sammen det meste af 
døgnets 24 timer, hvilket resulterede i et større sammenhold 
samt storre forståelse blandt lærere og elever.

2.y midt i et schweizisk bjerglandsskab

2.Z. I BARCELONA

En overlevelsestur • fysisk som mentalt.
En sej tur i sovebus fra Greve til Barcelona, men vi klarede 
det.
En af Europas mest spændende storbyer tog imod os i 
strålende sol. Vi boede i byens centrum ■ på gå afstand til alt 
(påstod Ivar Ørnby!).
Barcelona er en arkitektonisk perle, der har udviklet sin egen 
"El Modernisme" samtidigt med tyskernes "Jugendstil", og 
franskmændenes "Art Nouveau".
Byens stadsarkitekt i begyndelsen af 1900-taIlet ANTONI 
GAUDI skabte byens varetegn, kirken "La Sagrada Familia", 
som der stadigt bygges på. Samtidig anlagde han den helt 
overvældende "Pare Giiell", som var tænkt som et nyt 
beboelseskvarter for byens velhavere, men som er blevet et 
meget populært åndehul for katalanere og turister - som os. 
En international udstilling om kunsten i 1930'erne var med 
til at sætte vort projekt om Den spanske Borgerkrig (1936- 
39) i perspektiv. Udstillingen viste hvordan magthaverne i 
Tyskland, Italien, Sovjetunionen og i Spanien (begge parter 
under borgerkrigen) brugte kunsten i politisk ojemed.
MIRO, PICASSO og DALI fik vi også set • inden vi aflagde 
vores venskabsskole i forstaden SABADELL et besog.
Endelig så vi de forskellige OL-centre fra de olympiske Lege 
1992.
Hele klassen klarede sig glimrende på deres sprog: spansk, 
italiensk, og fransk • for katalansk minder lidt om alle 3 
sprog.
Ivar Ørnby viste et nyt og spændende sted ■ som vi 
garanteret vender tilbage til en dag. Der var så meget vi ikke 
nåede at se!!
Tak for det, Ivar • tak til 2.z. fordi I gjorde jeres til, at det 
blev en god tur.

Erik Lonning

2.Z har sat sig i Barcelona
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Blomster og håndtryk ti! årets forste studenter

Rektor lykonsker årets forste HF'ere
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KORSÆSON 1995 96

Vi er her, der og allevegne. Efter Paris, Prag og Bruxelles 
kom turen til Fredericia, hvor det kan være svært at opdrive 
en knækpolse efter kl.22. Hvorfor skulle man også det? 
Fordi man var sulten! Fordi en græshoppesværm bestående 
af 2500 korsangere havde stovsuget selv den sidste 
krumme af kodfiber fra en gryderet, som lignede noget, der 
ikke kan trykkes i dette årsskrift.
3 0. september dannede Magrethehallen i Fredericia en 
gigantisk ramme om et stort gospelstævne som blev 
"organiseret" af Gospel United. Med solistkor bestående af 
bl.a. Lilian Boutée, Monique og Ivan Pedersen ("Laban") og 
gospelband swingede et kæmpekor bestående af 2500 
gymnasie korsangere fra hele landet gennem en 2 timers 
koncert med 3000 tilhørere.
Logistikken er yderst vigtig at have i orden, når 2500 skal 
have sovepladser. Heldigvis kan Greve Gymnasiekor sådan 
noget. Da det viste sig, at der ikke var afsat nok soveplads 

til vort kor, fandt det ganske enkelt et andet sted at være i 
denne kæmpehal. Kreative korsangere fik sågar skabt et lille 
hyggemiljo af borde, stole og gronne planter i denne 
betongigant. Korlederne tiltog sig den uhyre luxus at sove på 
det lokale vandrerhjem.
Uanset diverse praktiske vanskeligheder, fik vi alle en stor 
koroplevelse, vi stadig vil huske. Denne koncert turnerede så 
rundt i hele landet. Vores tur kom 26. nov., hvor vi med 
meget stor succes afholdt samme koncert i Portalen i en 
næsten fyldt sal.
Julen blev som alle andre jule. Vi havde vores sædvanlige 
julestue med glögg, quiz, korsang for et lille, men trofast 
publikum. Ugen efter sang vi i Mosede Kirke, som traditionen 
byder. Det er spændende med de store udfordringer, men 
velgorende at synge under kendte forhold.
Man må også sige at Hundige Center og Bilka's havecenter 
er "kendte forhold". Juletræstændingen d. 25.nov. med 

Korsang skaber glæde!
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borgmester, kor og julemand gik som forventet.
Koret sang, indkøbsvognene raslede uforstyrret i 
baggrunden, borgmesteren kom i Sydkysten sammen med 
julemanden. Men da vi skulle synge i havecenteret må et 
eller andet i kommunikationen til resten af koret være 
svipset. Vi stod 3 lærere, 3 elever samt et el klaver ■ det 
mindste kor vi endnu havde leveret, men vi sang så 
julestjernerne blev en anelse rodere.
Foråret stod helt i Mozarts tegn. Sammen med Sjællands 
Symfoniorkester skulle vi sammen med andre gymnasiekor 
fra Sjælland og Lollandfalster i marts opfore "Requiem" 
under ledelse af den unge amerikanske dirigent, Dorian 
Wilson, som vi havde sunget under to år tidligere ved 
Puccinis Gloriamesse. Vi havde dejlige minder fra dengang. 
Ville vi kunne gentage succes’en?
Svaret blev et rungende ja! Det kan bevises sort på hvidt. Så 
sent som d. 26 april sendte dirigenten os en fax fra Paris, 
hvori han begejstret takkede alle korsangere for også at 
have givet ham en stor musikalsk oplevelse. Han skriver b.la. 
om glæden ved sammen at gennemføre opførelsen af et 
sådant værk, som jo nok er et mesterværk, men som forst 
bliver levende, når man synger og spiller noderne.
Elementært, men alligevel en slående sandhed for alle os, der 
fik oplevelsen. Vi opførte først værket i Vordingborgs 
Undervisningscenter, men det blev koncerten i Tivolis 
koncertsal, som slog alt. 700 korsangere gav en totalt fyldt 
sal en helt enestående Mozart-oplevelse. Heldigvis kunne 
kormedlemmerne senere købe båndoptagelse af denne 
opførelse.

Som en lille slutbemærkning må det ellers pointeres, at vi fra 
Greve tog os venligt af dirigentens aftener, som på et hotel 
kan være lidt kedelige. Det gav os en helt speciel indsigt i det 
rigtige professionelle musiklivs arbejdsforhold.
Intet kommer af sig selv. Men det behøver man selvfølgelig 
ikke at være korsanger for at vide.
Lige for tiden planlægger vi næste sæson, som gerne skulle 
omfatte en udenlandstur måske Strassbourg? Vi savner 
endnu et koncertsted, så der arbejdes på mange fronter • 
intet kommer af sig selv.

EN SLAGS ANMELDELSE
Først en storheds- og begejstrings-ytring:
Man var til Mozarts Requiem i Tivolis koncertsal forleden. 
Mange hundrede gymnasieelever og Sjællands 
Symfoniorkester med solister. - Det var mageløst! Smukt, 
gribende, dygtigt, musikalsk, indlevet, præcist, rent, 
engageret • og så var de så umanerligt smukke, som de stod 
der, hvidt foroven og sort forneden. Dorian Wilson fik dem til 
at yde alt det bedste, og den drivende kraft i det hele, Bjarne 
Glenstrup fra Greve, som har gjort det igen, sagde rette ord 
på rette sted tilsidst. Blomsterne havnede de rigtige steder. 
Og koret råbte på tælling "This will not be the last time, 
Dorian!" • Et lofte, som man håber må gå i opfyldelse.

Finn Gravesen, fagkonsulent i musik 
i musiklærernes fagblad april 1996

Gospel United i Portalen
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SKOLEMUSICAL:
FRIHED UDEN GRÆNSER

Musicallen skrevet af 11 elever på GAG, og påvirket af os 
alle, handlede om frihed. 3 sideløbende historier fortalte om 
forskellige former for frihed: frihed gennem stoffer, religiös 
og sexuel frihed.
Forste historie handlede om Bo, som flygter fra "den trygge 
ramme" i fængslet.
Under flugten lander han i "Poul' s pot paradis", og han fyrer 
fed sammen med de frelste "disciple". Det bliver alligevel for 
meget for Bo med al den frihed han pludselig har fået. Til 
sidst slår han en pusher ned for at få noget fix. • Og nu er han 
for alvor på flugt.
I historien om religiös frihed gor, Bo's fætter Kristian opror 
mod hans indre missionske forældre. Han tager til 
Kobenhavn for at finde sig selv og finde ud af hvad han 
egentlig tror på. I sin sogen kommer han rundt i forskellige 
religioner: bla. Jehovas vidner, Hare Krishna og Kristendom. 
Han ender med at synge gospel sammen med en masse 
kristne.... men det er dét rigtige for ham!
I sidste historie lever Anna sammen med sin mand Erik. Efter 
et mindre skænderi mellem de to, går Erik sin vej og så bliver 
Anna en helt anden...det viser sig at hun er lesbisk, og får 
senere besog af sin veninde Sofie. Imens har Erik fortrudt 
skænderiet og kommer pludselig hjem og alle 3 bliver 
temmelig overraskede.
Sofie forlader scenen, og det længe ventede opgor mellem

Et Hot gospelnummer fra årets musical

En fængslende start på årets musical

Erik og Anna går igang.
Erik sviner Anna til, og er meget forarget over hendes 
uventede sexualitet. Sindene falder til ro igen, men nu står 
Anna i et kæmpe dilemma : Hvem skal hun vælge?
Pludselig kommer frihedsgudinden frem på scenen, for at 
hjælpe de fortvivlede "frihedsmedhjælpere". P.g.a al 
forvirringen er de pludselig blevet i tvivl om hvad frihed 
egentlig er. Derfor bliver de enige om at se hvad der siden er 
sket.
• Bo bliver stadig jagtet af pusherne og det ender med at han 
flygter tilbage til fængslet.
- Anna synger forelsket: "Du er den eneste jeg holder af..." • 
Hun har valgt at være sammen med Sofie.
• Til sidst har Kristian fundet sin religion i Hare Krishna 
bevægelsen.

Frihedsgudinden ender med konklusionen:
"Frihed er meget individuel. Nogle kan styre meget frihed, 
andre kan ikke kontrollere frihed over hovedet. Balance er 
noget vi allesammen må stræbe efter indtil vi finder ligevægt 
■ Så er der ro".

skrevet af: Ann Christensen, 2.p
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HVORDAN MUSICALEN BLEV TIL:
Vi var omkring 30 elever der modte op til forste musical 
mode. . . . . . . . og så blev vi enige om at årets musical skulle 
handle om frihed.
Efterhånden fik vi lavet en plan. Stykket skulle handle om 3 
forskellige former for frihed: sexuel, religiös og frihed 
gennem stoffer. Også forskellige måder at tackle friheden 
på.
Så kunne skriveprocessen gå igang. . . . ja. . . . og det gik 
laangsomt.
Der var ikke rigtig nogle der tog sig sammen og vi blev 
utålmodige ■ julen nærmede sig og nogle stykker faldt fra. 
Men pludselig var det som om at vi fik nye kræfter og så gik 
det hurtigt.
Jeg, som havde regnet med kun at skulle sminke skuespillere 
og måske have en enkelt statistrolle, blev pludselig både 
"forfatter", hovedrollerindehaver, og fik lov at synge solo. 
På trods af at det gik så hurtigt, kunne jeg ikke slå tanken 
ud af hovedet: "Det bliver noget lort!" Det var også på det 
tidspunkt, hvor der kun var en måned til premieren. 3 af 
sangene var ikke spillet igennem endnu • selvom vores 
private band kæmpede bravt ■ manuskriptet var ikke helt på 
plads. . . . faktisk manglede hele 4. "scene" hvor selve 
frihedsgudinden skulle vise sig for at sammenfatte og 
afslutte de 3 sideløbende historier.
Halvdelen af rekvisitterne manglede og der var ikke nogen, 
der havde styr på hvemder skulle have hvilket toj på. Der var 
vidst ikke noget at sige til, at vi blev stressede alle sammen, 
inderst inde troede jeg ikke på at vi ville nå at blive færdige, 
men jeg blev stædig, når de andre begyndte at sig det hojt, 
sagde jeg: "selvfølgelig når vi det ....det skal vi!"
Og vi nåede det....Weekenden inden premieren modtes vi på 
skolen og vi kæmpede hårdt alle sammen. Det var også 
meget oplivende at opleve sammenholdet der hele tiden blev 
stærkere. Forst om sondagen fik vi spillet stykket hele vejen 
igennem. . . . .og så: "poj ■ poj!"
Vi solgte 120 billetter til premieren og jeg var ved at gå til af 
nervositet ■ heldigvis var jeg absolut ikke ene om det.
Jeg gik på scenen som den lesbiske pige Anna, og jeg gav 
den hele armen ligesom resten af de medvirkende. Og det 
virkede. Musicallen var en succes og folk klappede og 
grinede de rigtige steder. Vi var helt oppe og kore, alle 3 
dage vi spillede. Og holdt kæft hvor var jeg stolt over os. 
Både oplevelsen: det at være med i sådan et stort projekt, 
det sammenhold og venskab der kommer ud af det. Men 
også alle budskaberne der lå i vores historier. Budskaberne 
tænker jeg stadig en del over i min egen sogen på 
frihed. . . .og hvad er så frihed?

God fornøjelse med de næste projekter!

Ann Christensen
eller Anna den lesbiske pige, der søger den sexuelle frihed.

ANMELDELSE
Det var med lidt blandede forventninger undertegnede satte 
sig til rette i salen til premiere på årets musical. Rygterne 
ville vide, at eleverne selv havde skrevet manuskriptet under 
svære kvaler, at det var bygget op omkring sange, men 
iovrigt ikke hang ret meget sammen, at sang og musik ikke 
lod helt som det skulle, samt at der var en masse ting, der 
ikke rigtig klappede.

Men vi klappede.

Det er længe siden jeg har set en amatør musical udfort så 
professionelt. Der var velsyngende, entusiastiske 
skuespillere. Der var humor og poesi, og det hang faktisk 
vældig godt sammen. Der var timing og en masse finurlige 
detaljer, og både store som små roller var besat perfekt.
Man undrer sig over, at der findes så stor talentmasse på en 
ganske almindelig gymnasieskole både mht. 
skuespilspræstationer, sangere og musikere, og det eneste 
man kan beklage er, at stykket kun spillede tre gange og at 
ikke mange flere fik lejlighed til at få denne oplevelse.

Tak til alle medvirkende på og bag scenen!

Rikke Allerslev Jensen

Frihedsgudinden har ordet
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SKOLENS ABC
Praktiske oplysninger opstillet alfabetisk efter emne.

• ADMINISTRATION
Skolens administration består af rektor, 5 inspektorer, 2 
sekretærer, 1 boginspektorsekretær og sædvanligvis 1 
kontorelev. Desuden indgår pedellerne i et tæt samarbejde 
med administrationen.

Kontoret er åbent dagligt fra kl. 8 ■ 15, bortset fra en enkelt 
time om ugen (mandag 3. lektion), hvor der afholdes 
kontormode. Kontoret er desuden lukket i spisefrikvarteret.

Både elever og lærere er velkomne til at henvende sig til 
administrationen med deres problemer. For at forenkle 
sagsbehandlingen er arbejdsområderne fordelt på de enkelte 
medarbejdere:

Karl-Henrik Jorgensen (KJ):
Rektor har som skolens leder det administrative og 
pædagogiske ansvar.

Johnny Vinkel (JV):
Ledende inspektor. Signal, årsskrift, pressemeddelelser, 
time- og fagfordeling, opgørelse mv. af 24-timer, G2- 
skemaer, valgholdsoprettelse, translokation, åbent-hus 
arrangementer, fordeling af skriftlige arbejder, kontorets 
edb, elevfester, daglige kontorfunktioner.

Bjarne Glenstrup (BG):
Inspektor. Daglige skemaændringer, lokaleændringer, 
vikardækning, lærerlønninger, månedsrapporter, G2- 
ændringer, daglige kontorfunktioner.

Ellis Kristensen (EK):
Inspektor. Skriftlig og mundtlig eksamen, større skriftlige 
opgaver, dansk- og historieopgaver, terminsprøver, skriftlige 
og mundtlige årsprøver, forsømmelser vedr. fremmode samt 
forsømmelser vedr. skriftlige opgaver, daglige 
kontorfunktioner.

Jorgen Albertsen (JA)
Inspektor. Modernisering og udvikling af bygning og af 
pædagogisk inventar, herunder kopimaskiner, offset og EDB- 
udstyr. Tilsyn med bogdepotet og EDB-udstyr der. 
Arbejdsmiljø og trivsel for elever, lærere og andre 
medarbejdergrupper på skolen.

Jette Laursen (JL)
Inspektor. Koordinering og udvikling af: efteruddannelse, nye 
pædagaogiske tiltag, forsøg, evalueringsprojekter, 
internationalisering, basiskurser, edb mv. Forældremoder, 
konsultationer, pædagogisk udvalg samt udvekslingselever.

Kirsten Lauritsen (KLa):
Sekretær. Lærer- og elevoplysninger (GAS), holdoprettelse, 
valgfag, eksamen, pensaskemaer, SU mmm.

Mirza Molgaard (MM):
Sekretær. Regnskab, kasse, forsikringer, årsskrift, Signal, 
fællestimer, teaterbilletter mmm.

Margrethe Rong (RO):
Boginspektor (sekretær), administration af udlån af 
læreboger, der bruges til undervisningen.

• ADRESSEFORANDRING
Husk med det samme at meddele adresseforandring, 
navneforandring, ændret telefonnummer etc. til kontoret.

• AFLEVERING AF BØGER
Undervisningsmateriel afleveres lobende til bogdepotet, når 
faget afsluttes eller efter endt eksamen.

• AV INSPEKTION
Funktionen er opdelt sådan, at Erik Erstrup varetager tilsyn 
og vedligeholdelse af skolens audio visuelle hjælpemidler 
(båndoptagere, overheadprojektorer, filmprojektorer, film- og 
videoudstyr samt TV), mens Jorgen Albertsen tager sig at 
kopi- og offsetmaskinerne.

• BIBLIOTEKET
Åbningstid:
Mandag: 10.00 - 14.00
Tirsdag: 10.50 ■ 12.05
Onsdag: 10.00 ■ 14.00
Torsdag: 10.00 ■ 14.00
Fredag: 10.40 • 14.00
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Bibliotekar: Iver Kof oed
Lærerbibliotekar: Anne Riemer

Biblioteket har som formål at stolte den daglige 
undervisning med supplerende materiel i form af boger, 
tidsskrifter og aviser, og derigennem inspirere til yderligere 
læsning og indsigt i fag- og stofområder.

Som sådan fungerer gymnasiebiblioteket også som 
serviceinstitution, der formidler lån fra landets folke- og 
forskningsbiblioteker.

Ud over at være et sted, hvor man kan låne boger, er det et 
sted, hvor man i nogenlunde fred og ro kan forberede sig, 
have gruppearbejde eller blot læse aviser og tidsskrifter. 
Modevirksomhed må derfor ikke finde sted.

Gymnasiebiblioteket betjenes af en faguddannet bibliotekar, 
som vil hjælpe til med at finde relevant materiale.

Regler om udlån
Lånetiden er en måned. Hvis man har brug for materialet i 
længere tid, kan det fornys, hvis ikke en anden elev venter 
på det.

Bortkomne boger erstattes af låneren. Ved lån udfyldes 
bogkortet bag i bogen med navn, klasse og dato, hvorefter 
kortet afleveres til bibliotekaren.

Gode råd
Lad så vidt muligt alle bestillinger gå over 
gymnasiebiblioteket. Vi har mere tid til dig end 
folkebibliotekerne, og vi kender bogerne, der passer netop til 
dine behov. Har vi ikke den bog du skal bruge, skaffer vi den 
hurtigst muligt.

•BOGDEPOTET
Åbningstider:
mandag: 9.00-13.00 
tirsdag: 9.00 • 14.00 
torsdag: 9.00-13.00

Bogdepotet administrerer skolens udlån af læreboger efter 
bestilling fra faglærerne. (Se også under afsnittet 
læreboger.)

• DANSKOPGAVEN (1.HF OG 1.G)
Se under storre skriftlige opgaver.

•DATARUM
Lokale 40, 85 og 86 er indrettet med 12-15 PC- 
arbejdspladser hver. Desuden er der 12 Piccoliner i 
studiehjorne 60, samt et antal mobile PC'er rundt på skolen. 
Datamaskinerne i 40 og 85 er forbeholdt undervisning i hold, 
men PC'erne i 86 må benyttes til opgavelosning, når lokalet 
er ledigt. Vejledning i og regler for anvendelse af maskiner og 
programmel vil fremgå af opslag i lokalerne.

• DATAVEJLEDER
Niels Ronne varetager tilsyn og vedligeholdelse af skolens 
EDB-udstyr og programmel.

Bodil Skov og Kirsten Dalgaard vejleder elever og lærere 
i brugen af programmel.

• EKSAMEN
Flere fag i gymnasiet afsluttes efter 1.g og 2.g. For disse fag 
tæller årskarakteren og en eventuel eksamenskarakter (eller 
overfort årskarakter) med til studentereksamen. (Se også 
afsnittet om årsprøver.)
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• EKSAMENSTRÆNING
Sædvanligvis afholdes to eksamenstræningskurser i foråret. 
De annonceres på en morgensamling og ved opslag.

• EKSKURSIONER
Ekskursioner er undervisning, der foregår uden for skolen. 
De kan indgå som led i undervisningen i alle fag.

Ekskursioner er en- eller flerdages rejseaktiviteter for hele 
undervisningshold.

Endagsekskursioner:
Ekskursionerne lægges, så de forstyrrer skemaet mindst 
muligt, dvs. ekskursioner i fællesfag lægges på dage med 
færrest mulige valgfagstimer, ligesom valgfagsekskursioner 
lægges således, at de generer fællesfagstimer mindst 
muligt. Ekskursionen ansoges 14 dage for afholdelsen til 
rektor, hvis godkendelse kræves i hvert enkelt tilfælde. 
Meddelelse om ekskursionen gives ved opslag senest én uge 
for afholdelsen.

Slutdato for ekskursioner:
3 .g, 2.HF: 15.03.
2 .g, 1.g, 1.HF: 01.04.

Flerdagsekskursioner
planlægges og afholdes almindeligvis af flere fag.

Tidspunkter for afholdelse af flerdagsekskursioner: 
Ekskursionerne koordineres tidsmæssigt således, at der er 
fælles rejseuge for alle klasserne på en årgang.

Planlægning af flerdagsekskursioner sker for gymnasiets 
vedkommende på et mode for klassernes lærere den 13. 
august 1996. Lærernes og klassernes fælles onsker 
afleveres til Karl-Henrik senest 19. september 1996.

Godkendelse af ekskursionerne sker inden 2.g's 
forældremode i oktober/november 1996, således at dette 
mode bla. kan bruges til orientering af forældrene om rejsens 
faglige formål, rejsens økonomi og fælles regler for turens 
afvikling.

Fra skoleåret 1996/97 vil eleverne i 1.g/1 .HF allerede blive 
orienteret om studieture til udlandet i november.

Den enkelte klasse taler med klasselæreren lige for jul om 
ideer til ekskursioner mht. studieturstype (udveksling eller 
almindelig studietur), og klassens lærere samles i januar og 

bliver enige om midst ét tilbud til klassen. Senest 1. marts i 
1 .g/1 .HF har man besluttet, hvor turen skal gå hen i 2.g. Se 
iovrigt nærmere i ny folder, november 1996.

Økonomiske forhold:
Der ydes normalt ikke tilskud til elevernes deltagelse i 
ekskursioner. Da skolen tilstræber, at alle elever kommer på 
mindst én uge-ekskursion, og da skolens budgetmæssige 
muligheder ikke er tilstrækkelige med hensyn til honorering 
af de ledsagende lærere, dækkes lærernes rejseudgifter ved 
en beskeden forhøjelse af elevbetalingen, eller af en eventuel 
frirejse.

For ikke yderligere at belaste elevernes økonomi, fastsættes 
en ovre grænse for ekskursionernes pris til kr. 1.800 incl. 
morgenmad. Prisen er fastsat i februar 1989, hvorefter den 
pristalsreguleres, dvs. at loftet for skoleåret 1996-97 er ca. 
kr. 2.200,-.

Desuden oprettedes pr. 01.08.1981 en elevfond, som kan 
støtte vanskeligt stillede elever. (Se under "elevernes 
rejsefond".)

• ELEVERNES REJSEFOND
Fællesudvalget oprettede i 1981 en elevrejsefond, der kan 
stotte enkelte elever i forbindelse med ekskursioner. Hver 
gang der afholdes elevfester eller fælles lærer- og elevfester, 
opkræves en afgift på kr. 5,- pr. adgangs billet, og det er 
først og fremmest denne indtægt, fonden får sine midler fra. 
Fonden bestyres af to elever og to lærere. Hvert år vælges 
en ny elev og en ny lærer.

Fonden støtter i de tilfælde, hvor alle andre finansierings
muligheder er udtomte, og det forventes, at ansøgeren selv 
skaffer en del af de penge, ekskursionen koster.

Hvis man vil søge fonden ■ og det kan både gymnasieelever 
og HF-elever • skal man bruge en ansøgningsblanket, som 
udleveres på kontoret og afleveres inden de frister, der 
offentliggøres i løbet af skoleåret, både igennem "Signal" og 
ved morgensamling. De oplysninger, bestyrelsen beder om, 
bliver selvfølgelig behandlet fortroligt.

Henvendelse til: Jan Janssen eller Lone Andersen.

• ELEVRADIO
Skolen har en elevradio, der hver mandag, onsdag og fredag 
i spisefrikvarteret sender et musikprogram, som kan hores i 
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kantinen og samlingssalen. Mere information om elevradioen 
kan fås ved henvendelse til Alexander og Bo fra 3.z.

• ELEVREPRÆSENTANTER
Foran kontoret er der anbragt et "DUESLAG" til hver klasse. 
Elevrepræsentanten tommer dueslaget dagligt og informerer 
sin klasse om meddelelsernes indhold.

•ELEVRÅDET
Elevrådet udgøres af en repræsentant fra hver klasse. Dvs. 
hver klasse har én stemme, men alle elever har naturligvis 
taleret på moderne. Alle kan ligeledes få optaget punkter på 
dagsordenen.

Rådet holder mode ca. en gang om måneden i en time, (som 
ikke påvirker fraværsprocenten i tilfælde af 
forsommelsessag) og har lobende diverse udvalg, bl.a. 
forretningsudvalget, der varetager det daglige arbejde.

Der foretages valg til forretningsudvalget i starten af hvert 
skoleår.

Elevrådet beslutter hvornår, og om hvad, der skal holdes 
"elevforsamlingsmoder", hvor alle elever er repræsenteret 
og hver har én stemme. Disse fællesmoder er elevernes 
hojeste myndighed.

Ønsker man et punkt sat på dagsordenen på næste 
elevrådsmode, skal man kontakte en fra forretningsud
valget eller evt. stikke en besked ind under doren til 
elevrådslokalet (nr. 92).

• ELEVRÅDSRÅDGIVER
For at stotte elevrådet har skolen knyttet lærer Liselotte 
Hansen som elevrådsrådgiver. Læs mere om funktionen på 
side 3 i årsskriftet.

• ERSTATNING
Se forsikringer.

• EVALUERING
Ifølge bekendtgørelsen for gymnasiet og HF, skal 
undervisningen lobende evalueres til intern brug, for at 

elever og lærere kan vurdere udbyttet af undervisningen.

Formålet med den lobende evaluering er at vejlede elever og 
lærer med henblik på den videre tilrettelæggelse af 
undervisningen samt at give eleven og læreren mulighed for 
at vurdere udviklingen i elevens faglige standpunkt og 
arbejdsmetoder.
Elever og lærere fastlægger i fællesskab, hvilke evaluerings
metoder, der skal benyttes.

Se også: Karaktergivning.

• FERIEPLAN 1996/97
Skolestart: onsdag d. 07.08.
Efterårsferie: lordag d. 12.10. • søndag d. 20.10.
Juleferie: lordag d. 21.12. • søndag d. 05.01.
Vinterferie: lørdag d. 15.02. • sondag d. 23.02.
Påskeferie: lordag d. 22.03. • mandag d. 31.03.
St.Bededag: fredag d. 25.04.
Kr.Himmelfartsd.: torsdag d. 08.05.
Pinseferie: mandag d. 19.05.
Sommerferie: lørdag d. 21.06.

De pågældende dage er incl.

Ferieplan for skoleåret 1997/98 foreligger når 
gymnasiebestyrelsen i september måned har fastlagt denne.

•FESTER
Lærerne arrangerer en intro-fest i august måned for 1.g og 
1.HF samt en dimissionsfest for 3.g og 2.HF i juni måned.

Elevfestudvalget (lokale 38) i samarbejde med Johnny Vinkel 
arrangerer 3 årlige fester, der ligger i midten af september, 
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december og marts/april måned. Alle elever får herved 
mulighed for at deltage i 4 årlige skolefester • 2.g-erne dog 
kun i 3.

Almene regler:
Kun vin, ol og sodavand kobt i kantinen accepteres som 
drikkevarer. Festerne slutter normalt kl. 01.00. Der er kun 
adgang til festerne for skoleelever med gyldigt studiekort og 
billet. Der udtrækkes 1-3 oprydningsklasser til hver elevfest.

Det økonomiske ansvar for festerne ligger ved 
elevarrangerede fester hos festudvalget og ved 
lærerarrangerede fester hos FÆU.

• FORSIKRINGER
På skolen findes en kollektiv ulykkesforsikring for 
skoleelever. Skolen har ingen forsikring, der kan dække 
eventuelle skader ved fx hærværk og tyveri. Eleverne må 
selv prove at få dækket skader og tab af værdier. Se 
"garderobeskabe".

• FORÆLDREMØDER
Der afholdes hvert skoleår folgende moder:

I september mode for l.g's forældre samt 1 .HF's elever og 
pårørende til en almen orientering om skolen og fagene.

I oktober/primo november afholdes et uddannelsespolitisk 
mode for alle elever og forældre. Herefter vil 2.g'erne og 
deres forældre blive orienteret om bla. studieturen i foråret.

I november/december er der konsultation for gymnasieelever 
og i slutningen af januar holdes et mode for forældre til 
elever i 1. og 2.g i forbindelse med valgfag i 2.g og 3.g.

• FRAVÆR
Sygdom, lægebesøg, familiebegivenheder mv. noteres som 
fravær. Der skelnes således ikke mellem mere eller mindre 
velbegrundet fravær.

Faglærerne forer fravær for hver enkelt time, således at 
fraværet kan opgøres for de enkelte fag og for den samlede 
undervisning. Opgørelserne udskrives for hver enkelt måned, 
således at eleverne har mulighed for at folge med i, hvor 
meget fravær de er noteret for • se mapperne i forkontoret.

I fag med skriftlig aflevering indberetter læreren hver måned 
eventuelle manglende opgaver.

Eleverne udfylder for hver måned en seddel over deres 
samlede fravær i den pågældende måned ■ den hentes og 
afleveres i forkontoret. Hvis eleven er under 18 år, skal 
listen underskrives af forældrenelværgen.
Hvis en elevs fravær henholdsvis manglende aflevering af 
skriftlige arbejder er for stort, henvises eleven til at aflægge 
eksamen på særlige vilkår/som selvstuderende. Forinden vil 
eleven, hvis fraværet giver anledning til bekymring, modtage 
en skriftlig advarsel.

• FRITAGELSE FOR IDRÆT
Fritagelse for idræt kan, jfr. undervisningsministeriets regler, 
tillades efter fremlæggelse af en lægeerklæring, der angiver 
omfang og tidsrum for fritagelsen.

Udgiften til lægeattest afholdes af eleven.

• FRITIDSAKTIVITETER
Fritidsaktiviteter vil sige aktiviteter uden for skoletid med 
mindst én lærer tilknyttet. Der bliver ikke fort protokol, men 
der er såvel mode- som afmeldelsespligt af hensyn til 
holdenes opretholdelse. Fritidsaktiviteter er åben for alle 
skolens elever og lærere uanset evner.

Skoleteater
Se under skoleteater andet sted i årsskriftet.

Formning
Billedkunstlokalet fungerer som et åbent værksted, hvor
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man kan få hjælp til arbejdet med foto, keramik, maleri, 
tegning, batik osv.
Alle kan deltage
Tidspunkt: Se opslag.

Idræt
Hvis du har lyst til at dyrke idræt, giver Greve Gymnasium 
dig rig mulighed for dette. To eftermiddage om ugen kan vi 
tilbyde dig frisport.

Frisport omfatter idrætsgrenene basketball og volleyball. 
Det er gymnasiets idrætslærere, der står for træningen, og 
det eneste du skal, er at mode op med lyst og interesse.

På de eftermiddage, hvor der ikke er frisport, er der mulighed 
for at benytte idrætssalene til at spille fx bad-minton. Salene 
kan benyttes fra sidste idrætstime til klokken 16.00 mandag 
og onsdag, og til klokken 17.00 tirsdag, torsdag og fredag i 
pigesalen.

I lobet af skoleåret afvikler vi interne turneringer i atletik, 
basketball og volleyball.

Der bliver også mulighed for at prove kræfter med andre 
gymnasieskoler,idet skolen deltager i gymansieskolernes 
landsomfattende turneringer i atletik, fodbold, håndbold, 
basketball, volleyball og badminton.

Hold oje med opslagstavlerne og hor efter ved 
morgensamlingerne, hvor du vil få nærmere oplysninger om 
de forskellige arrangementer.

Hvis du eller din klasse har lyst til at arrangere en intern 
skoleturnering kan du kontakte en af idrætslærerne og hore 
nærmere.

Kor
Onsdage 19.30-21.30. Start forste onsdag i september.

Greve Gymnasiekor er et blandt flere fritidstilbud her på 
gymnasiet. Det henvender sig til de elever og lærere, der er 
interesserede i at synge i kor sammen med andre 
ligesindede. Selvfølgelig er det en fordel at kunne synge 
nogenlunde rent, men vi er absolut ikke indstillede på 
elitedyrkelse. Vi er et af landets største gymnasiekor. Fra 
starten tæller koret typisk ca. 200 medlemmer. Nogle få 
falder fra ■ man kan jo ikke på forhånd vide, hvad det er for 
noget. Til gengæld er der mange, der bliver op til flere år 
efter endt skolegang. Måske fordi vi foruden det hårde 
provearbejde også forstår at more og hygge os sammen ved 

diverse korfester for slet ikke at forglemme vor sagn-sang- 
omspundne kor-lejrskole, hvor vi i ca. 48 timer synger, 
danser og gastronomiserer (koret har selvfølgelig sin egen 
trestjernede kok med som garant for vore trænede, kræsne 
ganer).
For at kunne deltage i al denne festivitas skal man hver 
onsdag fra kl. 19.30-21.30 deltage i korets prøver, hvortil 
der er modepligt. Vi fører faktisk mødeprotokol, men det 
opleves kun som en formalitet af den interesserede.
Af arrangementer starter vi med korets egen julestue, hvor 
julen synges ind med kendte som ukendte sange, medens 
duften af gran og glögg krydrer festsalen. I mange år har vi 
gentaget koncerten i Mosede Kirke, hvor den musikalske 
oplevelse hojnes af den fortræffelige akustik. Her opdager 
koret, hvor godt det faktisk synger.
Vi kan synge al slags kormusik: små viseprægede satser, 
moderne rockmesser, traditionel jazz, klassisk musik i alle 
udgaver - små som meget store koncertværker. Ofte 
samarbejder vi med andre gymnasiekor, således at der kan 
afholdes store koncerter med bla. Sjællands 
Symfoniorkester i Tiviolis Koncertsal o.lign, store steder. I 
de forløbne år har koret foretaget nogle udenlandsrejser til 
Paris, Prag og Bruxelles. Disse ture har alle været store 
successer.
Vi kan altså love dig en masse travlhed, hårdt, fysisk 
stemmearbejde, krav om streng kordisciplin under prøverne, 
men heldigvis også en masse uforglemmelige koroplevelser, 
som vil præge din tilværelse her på gymnasiet, og som ingen 
af de nuværende kormedlemmer ville have været foruden.
Så derfor Tg'er/HF'er: Er du glad for at synge, så meld dig 
til koret. Er du i tvivl om hvordan, så henvend dig til din musi
klærer. Måske er starten noget overvældende, men det var 
den også for alle de andre i koret.

I Greve Gymnasiekor er der altid plads til én, der vil.
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Musik
Skolens frivillige musikarbejde består forst og fremmest af 
koret og "Big-bandet", der alle over én gang om ugen. 
Henvendelse til musiklærerne. Desuden har smågrupper 
mulighed for at ove i kælderen.

• FÆLLESTIMER
Fællestimeudvalget består af lærere og elever. Udvalget 
sorger for at afholde arrangementer i skoletiden for alle 
elever. Dette sker ca. 6-8 timer om året. Der er tale om såvel 
underholdning som debatter om aktuelle emner.

• FÆU • FÆLLESUDVALGET
FÆU er et af skolens organer for samarbejde mellem elever, 
lærere, TAP-er og rektor. Udvalget består af 
elevrådsformanden + 3 elever valgt af elevrådet, 4 lærere 
valgt af pædagogisk råd, 1 TAP-repræsentant samt rektor 
som formand. (TAP = teknisk administrativt personale, dvs. 
kontorpersonale, pedeller samt rengøringspersonale.)

I udvalget drøftes og planlægges en lang række aktiviteter 
på skolen, fx fester, fællestimearrangementer, 
fritidsaktiviteter, studiekredse, sportsstævner m.m. Også 
skolens ordensregler drøftes i FÆU.

FÆU kan nedsætte underudvalg til at planlægge 
arrangementerne i detaljer.

I skoleåret 96/97 er FÆU's medlemmer følgende:
Rektor: Karl-Henrik Jørgensen
Elevrepræsentanter: Heidi, 2.y

Kitt, 3.a
Lotte, 3.Z

Lærerrepræsentanter: Rikke Allerslev Jensen
Freddy Hansen 
Berit Madsen 
Ivar Ørnby 

TAP-repræsentant: Mirza Molgaard

• FØRSTE SKOLEDAG
Kl. 8.00: lærermode
KL 9.30: gamle elever moder
KL 10.00: nye elever moder

Datoen for forste skoledag august 1997 vil blive meddelt 
ved opslag, når ferieplanen er fastlagt af skolebestyrelsen i 
september/oktober måned.

Skolens automatiske telefonsvarer 43 90 53 03 kan i 
sommerferien oplyse om dato for 1. skoledag samt om 
kontorets træffetider.

• GAMLE GAG'S
er en forening for tidligere elever på Greve Gymnasium. Fore
ningen virker for sammenholdet mellem skolens tidligere 
elever.

Som medlemmer kan optages alle udgåede elever, der har 
gået på skolen i mindst to år.

Foreningens højeste myndighed er den årlige 
generalforsamling. Mellem generalforsamlingerne tegnes 
foreningen af bestyrelsen. I øjeblikket regner foreningen 
med at gennemføre to arrangementer årligt:

■ En fest, der kun er for foreningens medlemmer.
■ En generalforsamling.

Indmeldelsesgebyret er for tiden kr. 50,- og kontingentet er 
fastsat til kr. 0,00.

For disse penge får man ret til at deltage i ovennævnte 
arrangementer og man får et årsskrift fra foreningen.

Interesserede, der ønsker yderligere oplysning om 
foreningen eller eventuelt vil være medlem, kan henvende sig 
til:

Niels Flindt, Marstalsgade 24, 3..th., 2100 København 0. 
Tlf. 35 43 40 64

•GARDEROBESKABE
I elevernes garderobe i kælderen er der placeret 
garderobeskabe, hvor tøj, styrthjelm, tasker osv. kan låses 
inde. Skabene kan lejes for et skoleår ad gangen, Det koster 
kr. 80,-, hvoraf de 20,- kr. er depositum, som du får tilbage 
når du tilbageleverer nøglen.

Udlejning af skabene foretages af Finn og Gunnar 
(pedelkontoret 01).

• GLEMTE SAGER
Afleveres og afhentes hos pedellen (lokale 01).

Ikke afhentede ting vil blive fremlagt i rygerummet 
(kælderen) i maj måned til gennemsyn.
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• HISTORIEOPGAVE (1.HF OG 2.G)
Se under: Storre skriftlige opgaver.

• KANTINEN
Kantinens drift er underlagt en kantinebestyrelse med 
folgende medlemmer:

Jorgen Albertsen, Sanne Yde Schmidt, Vibeke Birkmann og 
elever samt kantinebestyrer Mona Hansen.

Kantinen drives med et tilskud fra amtet til lønninger. Et evt. 
driftoverskud bliver hensat til driftskapitalen og anvendt til 
forbedring og nyanskaffelser af kantineinventar mv.

Kantinebestyrer: Mona Hansen

Åbningstider: 
mandag-fredag: 09.40-10.00 

10.45-12.05 
12.50-13.00

Bestilling modtages klassevis om formiddagen sammen med 
betalingen. Klassens varer vil så stå parat til afhentning kl. 
11.35 (uden om koen!).

Efter kantinens lukketid kan du kobe frugt, slik og 
drikkevarer i automaterne. Vær opmærksom på, at 
automaterne kan lobe tor for småpenge, så du skal bruge 
lige penge. Dette vil fremgå af teksten overst på automaten.

• KARAKTERGIVNING
Der gives i gymnasiet karakterer i november, februar og ved 
skoleårets slutning i alle tre klasser (årskarakterer og 
årsprovekarakterer).

Lærerforsamlingens kommentarer skrives på 
karakterbladet.

HF-studerende får kun karakterer ved eksamen. Som forsog 
tilbydes alle HF'ere et evalueringsskema, som kan hentes på 
kontoret efter HF-lærerforsamlingsmoderne i oktober og i 
februar.

Se også: Evaluering.

• KLAGER
I tilfælde af uoverensstemmelse mellem elever og lærer om 
undervisningen har elevrådet udarbejdet en vejledning til alle 
elever om, hvordan man bedst loser uoverensstemmelserne. 
Vejledningen er godkendt af Pædagogisk Råd.
Klager i ovrigt behandles af rektor.
Se også: Evaluering.

• KLASSELÆRER
I gymnasiet/HF findes ikke som i folkeskolen en egentlig 
klasselærerordning. Men skolen har oprettet sin egen, for • 
specielt i 1. klasserne ■ at medvirke til at klasserne udvikler 
et godt fagligt og socialt miljo.

Klasselærerens opgave er, gennem samtaler med klassen og 
med klassens ovrige lærere at folge klassens udvikling. Det 
sker blandt andet ved, at klasselæreren sikrer afholdelse af 
klassens time i nødvendigt omfang, til at ordne praktiske 
forhold og til at vurdere klassens situation. Klasselæreren 
står endvidere for indkaldelse til moder omkring klassen for 
lærere og/eller elever, hvor der fx sker en koordinering af 
klassens undervisning og specielt af afleveringen af 
skriftlige opgaver.

I introduktionsfasen spiller klasselæreren en afgørende rolle 
blandt andet gennem arrangement af en "hyttetur" i 
efteråret. Det er også klasselærerens opgave at stå for 
forældremoderne. Se: Forældremoder.

Individuelle elevproblemer kan ligeledes være klasselærerens 
sag • men i gymnasie/HF sammenhæng må 
studievejledningens (se denne) centrale betydning også 
huskes.

• KUNSTFORENINGEN
Kunstforeningen står åben for gymnasiets og VUCs 
medarbejdere, elever og studerende. Den arrangerer 
udstillinger på de to skoler, inviterer til museums- og 
galleribesog, afholder foredrag og udlodder de i lobet af et 
år indkobte kunstværker blandt medlemmerne. 
Kunstforeningen planlægger en bustur til den X. 
DOKUMENTA i Kassel ■ verdenens største udstilling med 
aktuel kunst - i juli 1997.

For et forholdsvis beskedent kontingent (200 kr. for 
1996/97), kan man være så heldig at vinde en værdifuld 
grafik, et maleri, en skulptur eller et stykke kunsthåndværk. 
Henvendelse sker til Kirsten eller Mirza på kontoret.
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•KUNSTUDVALGET
Kunstudvalget bestod i 1995/96 af Lotte, Cathrine og 
Louise 2.Z, Michael 2.y, Astrid 2.c og Kitt 2.a samt lærerne 
Gerardo Durazo, Lisbet Bisgaard og Mogens Norgård.

Kunstudvalget består af kunstinteresserede lærere og 
elever, som tilser og fornyer de udstillede kunstværker 
(elevarbejder) på skolen. Det er også udvalget som 
arrangerer udstillinger i elevgalleriet. Nogle år har 
kunstudvalget selv udarbejdet et storre kunstværk, til 
opstilling på skolen. I 1995/96 arbejdede udvalget med 
skulptur, maleri og happenings.

• LEKTIECAFÉ
Lektiecaféen for HF klasserne i lokale 08 er skemalagt med 
1 time om ugen for hver klasse på folgende måde:
1 .p: mandag i 5. lekt.
l .r: torsdag i 5. lekt.
2 .r: fredag i 5. lekt.
2 .p og 3.r: onsdag i 5. lekt.

Lektiecaféen har plads i lokale 08, som er indrettet specielt 
hertil. Uden for de skemalagte cafétimer og når der ikke er 
anden undervisning i lokalet, kan eleverne, fx i mellemtimer, 
sidde her i fred og ro og arbejde med opgaver eller andre 
lektier. Der vil være mulighed for at låne ordboger, 
formelsamlinger mv.

Der er ikke modekontrol til cafétimerne. Meningen er, at 
give HF-erne et sted, hvor de kan modes og få hjælp til 
lektier og sidde hyggeligt og arbejde sammen. I de 
ovennævnte timer vil der altid være to lærere til stede • dels 

klassernes dansklærer og dels en sprog- eller 
naturfagslærer.

• LÆREBØGER OG ANDRE
UNDERVISNINGSMIDLER

De fleste undervisningsmidler kan du låne gratis af skolen, 
men regeringen har besluttet, at eleverne selv skal betale for 
4 fremmedsprogsordboger, retskrivningsordbog, nu dansk 
ordbog samt lommeregner. Papir, samlemapper mv. skal du 
også selv kobe.

Du er økonomisk ansvarlig for de boger, du låner af skolen, 
og for at undgå forbytning, skal du straks skrive navn i dem. 
Bortkomne boger erstattes på bogdepotet.

Alle skolens læreboger er forsynet med stregkode, som ikke 
må odelægges.

• MERCUR
Mercur er elevernes blad, der udkommer den 1. i hver 
måned.

Mercurs redaktion består af en række elever, der modes den 
2. og 3. torsdag i hver måned, for at sammensætte bladet. 
Er du interesseret i at være med til at lave bladet • skal du 
være meget velkommen til at mode op, da der altid kan 
bruges en hjælpende hånd.

Som elevernes taleror, giver Mercur muligheden for at råbe 
hojt. Alle indlæg optages i ucensurerede udgaver. Vi 
forbeholder dog retten til at fjerne grimme og i 
sammenhængen unødvendige ord. Det koster ikke noget ■ så 
se at komme i gang!

• MORGENSAMLING
Morgensamling er en vigtig ugentlig begivenhed, hvor 
samtlige skolens elever og lærere i fællesskab modtager 
vigtige informationer. Det kan fx dreje sig om forskellige 
aktivitetstilbud på skolen.
Morgensamlingen finder sted på rullende ugedage mellem 2. 
og 3. lektion.

Morgensamlingerne slutter hver anden gang med en 
fællessang og hver anden gang med underholdning.
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• MØDEPLIGT
I HF og i gymnasiet er der modepligt til undervisningen, samt 
pligt til at aflevere de skriftlige arbejder, der forlanges. (Se 
fravær)

Derfor nedsætter pædagogisk råd en række udvalg, hvor 
man, i samarbejde med administrationen, elever og TAP-ere, 
diskuterer og planlægger forhold af fælles interesse. Det 
gælder så forskellige forhold som økonomien, der bliver 
drøftet i økonomiudvalget, eller den forste uges skolegang 
for de nye klasser, som in-troduktionsudvalget tager sig af.

•ORDENSREGLER
Generelt skal vi vise hensyn, dvs. efterlade lokalerne sådan 
som vi selv onsker at modtage dem, og i en orden, så 
rengöringen lettes væsentligt, og derved bliver bedre.

Dette medfører bla. at eleverne sætter stolene op under 
bordene efter hver time.

Mht. rygning må alle også vise hensyn, dvs. kun rygning i de 
2 rygeområder. (Se under afsnittet om rygning).

Skolens nye elever orienteres om ordensreglerne i august 
måned.

• PEDELLER
Gymnasiet har to pedeller, Finn Larsen (FL) og Gunnar 
Sorensen (GS), der sorger for alt det praktiske vedr. 
bygningens drift.

Henvendelse til pedellerne sker på deres kontor (01). Hvis de 
ikke er på deres kontor, kan lærerne træffe pedellerne på 
telefonen: Finn (lokal 23) og Gunnar (lokal 30).

•PETANQUE
Gymnasiet har en petanquebane, der ligger mellem 
gymnasiet og VUC. Interesserede elever/lærere kan blot 
henvende sig til pedellerne for at låne udstyr.

• PÆDAGOGISK RÅD
Pædagogisk råd består af gymnasiets lærere.

Moderne i pædagogisk råd indkaldes af formanden og 
afholdes ca. een gang om måneden. Ved disse moder drøftes 
sager af fælles interesse for lærerkollegiet, heriblandt 
spørgsmål vedr. fag- og timefordeling, eventuelle 
nyansættelser, antallet af klasser og oprettelse af valgfag, 
større nyanskaffelser, fx EDB-materiel, fordeling af penge til 
undervisningsmidler til de forskellige fag og til aktiviteter 
som tema- og introduktionsdage. I samarbejde med rektor 
har lærerne på Greve Gymnasium besluttet at udvikle et 
bredere fællesskab om arbejdet på skolen.

Generelt fungerer pædagogisk råd som rådgiver og 
samarbejdspartner for rektor i forhold, hvor denne har 
kompetencen.

Repræsentanter for elevrådet har ret til at overvære 
hovedparten af moderne i pædagogisk råd, hvor de har tale- 
men ikke stemmeret. Eleverne har mulighed for at få 
optaget punkter på dagsordenen.

Pædagogisk råds forretningsudvalg består af: 
Formand for PR: Sanne Yde Schmidt
Næstformand: Karen Bollingtoft

Jette Kihm 
Ivar Ornby

Tillidsrepræsentant: Casper Klink

Lærernes sikkerhedsrepræsentant er Bjarne Petersen.

• RINGETIDER
1 .-2. lektion: 8.10 9.40
3 .-4. lektion: 10.00-11.35
5. lektion: 12.05-12.50
6. lektion: 13.00-13.45
7. lektion: 13.50-14.35
8. lektion: 14.40-15.25

(ingen pause/ingen klokke) 
(5 min. pause uden klokke)

(■ ingen klokke

Ovennævnte ringetider er indfort på forsøgsbasis og lober 
frem til jul. I november måned vil der blive foretaget en 
evaluering med henblik på eventuelle justeringer fra 1. 
januar 1997.
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• RYGNING
Der er rygeforbud på skolen. Dog er rygning tilladt i 
rygekælderen (lokale K28), og i lokale 38 samt for lærere i 
"Det blå rum" (lokale 41).

• SAMARBEJDSUDVALG
Samarbejdsudvalget er et lovbestemt udvalg på alle storre 
arbejdspladser. I dette udvalg sidder der personale og 
ledelsesrepræsentanter fra alle dele af skolens liv.
Formålet med samarbejdet er:
- at styrke medarbejderinteressen for skolens effektivitet. • 
at udvikle samarbejdet mellem medarbejdere og ledelse.
• at bevare gode arbejds- og beskæftigelsesforhold og skabe 
tryghed i arbejdet.

Samarbejdsudvalget består af:
Medarbejdere: Casper Klink, Sanne Yde Schmidt, Bodil 
Skov, Bjarne Pedersen, Piet Forrest, Kirsten Lauritsen samt 
Gertrud Sorensen.
Ledelse: Mona Hansen, Finn Larsen, Johnny Vinkel samt 
Karl-Henrik Jorgensen.

• SEMESTERPLAN
Ved nyt skoleårs begyndelse og til nytår udleveres en 
omfattende semesterplan til alle elever og ansatte. 
Redaktionen af semesterplanen foretages af rektor.

• "SIGNAL"
Signal er Greve Gymnasiums nyhedsbrev, der udkommer den 
1. i hver måned.

Signal redigeres af: en elev (endnu ikke valgt) 
Mirza Molgaard (sekretær) 
Johnny Vinkel (inspektor) 
Karl-Henrik Jorgensen (rektor)

Signal uddeles til elever og ansatte på skolen og sendes til 
en lang række af skolens samarbejdspartnere og til pressen.

• SKEMAÆNDRINGER
Næsten hver dag hele året rundt, vil der forekomme 
skemaændringer p.g.a. lærersygdom, studieteknik, 
erhversorientering, moder, kurser, ekskursioner, eksaminer, 
reeksaminationer etc. Disse ændringer slås op på de to 

hovedtavler og i lærerværelset, så vidt muligt senest i 
spisefrikvarteret dagen i forvejen. For at undgå, at eleverne 
ved lærersygdom forgæves moder op til de forste timer, er 
der desuden etableret telefonkæder inden for hver klasse. 
Disse kæder startes af den lærer, der bliver syg.

•SKOLEBESTYRELSE
Bestyrelsen sammensættes af repræsentanter for 
amtsrådet, kommunalbestyrelserne, forældre til skolens 
elever samt skolens elever og personale.

Rektor er tilforordnet skolebestyrelsen.

Skolebestyrelsens opgave er:
• fastlæggelse af skolens budget inden for den af Roskilde 

Amt fastsatte ramme fastlæggelse af maksimale antal 
elever i klasserne

• fastsættelse af skolens fagudbud
• godkendelse af ferieplaner
• formidling af samarbejde skole hjem
• medvirken til losning af sociale opgaver i tilknytning til 

skolen fastsættelse af skolens ordensregler
• medvirken ved byggesager
. forslag til amtsrådet om bygningernes forbedring mv.

Skolebestyrelsen består af:
Amtrådsmedlem: Mogens Andersen (formand) 
Byrådsmedlem: Birthe Norgård Petersen 
Lokalsamfundet: Claus Buttenschon (viceskoledirektor)

Pierre Monty (redaktor)
Forældrevalgte: Birgit Freiberg

Kurt Mertins
(Nyvalg i september 1996)

TAP-repr.: Pedel Finn Larsen
Lærervalgte: Sanne Yde Schmidt

Glen Volkers
Elevvalgte: Morten Rasmussen, 3.c

Lise Lotte E. Johnsen, 2.x
Tilforordnet: Karl-Henrik Jorgensen

Der er nyvalg til de to pladser som forældrerepræsentanter 
i bestyrelsen i september måned. Opstillingsmode i 
forbindelse med forældremode for nye elever onsdag den 
11. september kl. 21.30 og evt. valg, hvis der indkommer 
mere end en liste, onsdag den 18. september kl. 19.00.
Pladserne som amtsrådsmedlem og byrådsmedlem folger 
kommunalvalgsperioden. Nybesættelse af pladserne som 
repræsentanter for lokalområdet sker næste gang i 1997/98 
og gælder ligeledes for en 4-årig periode.
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• SKOLEPSYKOLOG
Eva Hansen

HF og gymnasiet er tilknyttet Pædagogisk Psykologisk 
Rådgivning (PPR) i Greve Kommune.

Den tilknyttede psykolog rådgiver og vejleder bla. mht. læse- 
og stavevanskeligheder, familiære, kammeratskabs
mæssige, personlige og sociale problemer. Enhver elev kan 
få råd og vejledning.

Træffetider:
Tirsdag 9.55-10.40: Studievejlederkontoret nr. 06.
Andre dage: Henvendelse på PPR (43 97 94 76).

•SKOLETEATRET
Sidste år havde skoleteatret stor succes med Musicallen 
"Frihed uden grænser" - (læs om den her i årsskriftet).

Nærmere information om dette års skoleteater folger 
senere.

• STUDIEKREDSE
Studiekredse kan oprettes i emner, som ikke indgår i 
skolens almindelige undervisning. Hobbyprægede emner kan 
dog ikke komme på tale. Der skal være mindst 10 deltagere, 
og studiekredsen strækker sig over maksimalt 10 timer. 
Sidste skoleår oprettede vi bla. studiekredse i 
drømmetydning, Argentinsk Tango samt eksamenstræning.

Henvendelse: Karl-Henrik, der forelægger ansøgningen for 
FÆU.

• STUDIETEKNIK
For l.g'erne og I.HF'erne gives der i begyndelsen af 
skoleåret af studievejlederne, vejledning i studieteknik og 
arbejdsplanlægning. Du får noget at vide om emner som: 
■ studievaner
• notatteknik
■ læseteknik
Ud over denne vejledning får alle en orientering i hvordan 
man benytter biblioteket.

De enkelte fags særlige arbejdsmetoder og teknikker 
gennemgås af faglærerne.

• STUDIE-OG
UDDANNELSESVEJLEDNING

Studievejlederne formidler væsentlige oplysninger omkring 
studie- og erhvervsområdet, ud fra den grundtanke, at 
eleverne er ansvarlige for at tilegne sig den viden de har brug 
for.

Som studievejledere er vi til for at hjælpe dig - dels med 
vejledning omkring din skolegang og dit senere studie- og 
erhvervsvalg, dels med vejledning i forbindelse med 
økonomiske, boligmæssige eller personlige forhold.

Har du vanskeligheder med at folge undervisningen, kan vi 
rådgive og undersøge hjælpemuligheder. Vi kan også rådgive 
dig med problemer i forhold til kammerater, skolen, forældre 
eller andet. Rådgivningen kan også dreje sig om hvilke 
hjælpeinstanser, der kunne være aktuelle i det sociale 
system, i kommunens psykologiske rådgivning (se afsnittet 
skolepsykolog) eller andre steder.

Står du i en situation, hvor du overvejer at skifte uddannelse 
■ så kom ned til os! Vi kan diskutere problemstillingen 
igennem og undersøge, hvad eventuelle andre uddannelser 
eller anden beskæftigelse indebærer. Kom ned og snak med 
os, så snart du er i tvivl om noget. Hellere en gang for meget 
end for lidt!

Vi er 5 studievejledere som står for studievejledningen i 
gymnasiet og HF • og vi er tilknyttet følgende klasser:

Piet Forrest (PF) 1.a,1.y,2.p,2.r,3.b,3.r
(tlf. 45 83 02 12)
Liselotte Hansen (LLH) 1.c,1.z,2.x,3.a,3.c,3.y
(tlf. 53 14 19 05)
Inge Hestbæk (IH) 1.b,1.u,2.a,2.z,3.z
(tlf. 53 77 11 44)
Jim Skov Jensen (JS) 1.p,1.r,2.b,2.y
(tlf. 31 42 89 52)
Glen Volkers (GV) 1.x,2.c,2.u,3.x,3.u
(tlf. 31 10 76 10)

Faste træffetider i lokalerne 05 og 06:

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

1

2

3 PF

4 LLH GV/IH/JS LLH IH PF

5 GV JS
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• STØRRE SKRIFTLIGE OPGAVER

HF

Danskopgaven i 1.HF
I 1. HF skal der mellem efterårsferien og juleferien 
udarbejdes en danskopgave. Opgavens omfang er 6-8 
maskinskrevne A4-ark.

Historieopgaven i 1.HF
I 1. HF skal der i slutningen af skoleåret afleveres en 
historieopgave af samme omfang som danskopgaven.

Den større skriftlige opgave 2.HF
I en uge i perioden mellem 1. december og 1. marts 
udarbejdes en storre skriftlig opgave i et af fællesfagene 
dansk, historie, religion eller i et af tilvalgsfagene, bortset 
fra tilvalgsfagene på fællesfagsniveau. I opgaveugen er der 
ikke anden undervisning. Der gives en karakter, der indgår 
som en af eksamenskaraktererne.

På den 3.årige Sundheds- og miljolinie er opgaverne fordelt 
på de tre år.

1--3.g

Danskopgaven i 1.g
Som en del af det skriftlige arbejde udarbejdes i 1.g en 
storre skriftlig opgave, danskopgaven, i forbindelse med det 
faglige arbejde i dansk. Opgaven skrives i den forste uge af 
læseferien i maj måned. Dansklæreren er til rådighed som 
vejleder, ligesom skolen stiller lokaler og bibliotek mv. til 
disposition. Opgaven erstatter årsproven i skriftlig dansk i 
ig-

Historieopgaven i 2.g
Som en del af undervisningen i 2.g udarbejdes inden for de 
gennemgåede afgrænsede områder en skriftlig opgave, 
historieopgaven. Emnet vælges i samråd med læreren, der 
giver vejledning under opgaveskrivningen.

Med hensyn til tidsfristen for aflevering af opgaven 
henvises til semesterplanen og "Signal".

Den storre skriftlige opgave i 3.g
I 3.g udarbejder hver elev en storre skriftlig opgave i et af 
fagene dansk eller historie eller i et af elevens valgfag på 
hojt niveau. Den enkelte elev vælger selv fag. Emnet vælges 
af eleven i samråd med læreren . Opgaven skrives i en uge 

mellem 1. november og 1. marts. Opgaveugen fremgår af 
semesterplanen. Der er ikke undervisning i den pågældende 
uge. Den storre skriftlige opgave vurderes og der gives en 
karakter, der indgår som en af eksamenskaraktererne til 
studentereksamen.

• SU (STATENS UDDANNELSESSTØTTE) 
Det er muligt at få stipendium fra kvartalet (1.1.,1.4.,1.7„ 
og 1.10.) efter at du er fyldt 18 år.

Gældende regler 01.08.96
Stipendium for hjemmeboende under 20 år udgor min. kr. 
1.138,- og max. kr. 1.792 Stipendiets størrelse er 
afhængigt af forældrenes indkomst (personlig indkomst).

Stipendium for udeboende over 20 år udgor kr. 3.551 pr. 
måned. For udeboende under 20 år får du som regel stotte 
som hjemmeboende, der er dog mulighed for dispensation i 
særlige tilfælde. Dette kan du få nærmere besked om hos 
din studievejleder. Støtten vil så være mellem kr. 2.275 og 
kr. 3.551 (afhængigt af forældreindkomst).
SU er skattepligtig A-indkomst.

SU-året går fra 01.01.-31.12.

Ansøgningsskema fås på kontoret. Hvis du er i tvivl om 
noget, så sporg din studievejleder eller på kontoret (Kirsten).

Klasserne bliver i starten af skoleåret orienteret om 
gældende regler og satser, og du vil altid kunne finde 
informationer på SU-tavlen ved kontoret.

Du har også ret til SU på en videregående uddannelse selv 
om du har fået SU i gymnasiet eller på HF.
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• SYGDOM
vedrorende lærere meddeles på tlf. 43 69 02 89 inden kl.
07.45. (Læreren husker at starte en evt. telefonkæde til de 
forste timer.)

Vedrorende elever • se under fravær.

• TERMINSPRØVER
Der afholdes terminsprøve i 2.g i engelsk/matematik.

Terminsprove i 3.g afholdes i dansk og de hojniveaufag, 
eleverne har valgt.

I HF tilbydes terminsprove i matematik (l.HF) og i dansk, 
engelsk, tysk og matematik (2.HF).

På den 3.årige Sundheds- og miljolinie er terminsprøverne i 
2.HF og 3.HF.

Prøverne er placeret i marts måned, se semesterplanen.

• TILVALG
Se under uddannelsesvejledning.

• TRIVSELSUDVALGET
skal sikre elever og lærere medindflydelse på det psykiske 
og fysiske arbejdsmiljø på skolen. Gennem trivselsudvalget 
kan du rejse debat eller starte undersøgelser af forhold, som 
du mener kan forbedre trivselen på skolen.

Udvalget består af to lærere og to elever med Jorgen 
Albertsen som sekretær og referent.

om studie- og erhvervsmuligheder, som oplæg til et 
orienteringsarrangement. Orientering om tilvalgsfagene 
starter i december. Valg af tilvalgsfag i 2.HF skal være 
foretaget senest omkring 1. marts. I slutningen af skoleåret 
orienteres om eksamen.

I 2.HF er der yderligere orientering om 
uddannelsesmuligheder, optagelsesregler på uddannelserne 
og bolig-og støttemuligheder.

I 1.g er der tidligt i efteråret kursus i arbejdsplanlægning. 
Senere er erhvervsorienteringen koncentreret omkring valg 
af fag ved overgangen til 2.g. Denne orientering starter i 
december. Det endelige valg skal være foretaget omkring 1. 
marts. I slutningen af skoleåret orienteres om eksamen.

I 2.g gives en orientering på ca. 3 timer om de mere generelle 
problemer i forbindelse med valg af uddan-nelse og erhverv.

I 3.g vil orienteringen omhandle uddannelsesmuligheder, 
adgangsbegrænsninger, bolig- og støttemuligheder etc.

Midt i skoleåret vil der for 2.-3.g og 1.-2.HF blive afholdt et 
større orienterende mode med repræsentanter for dels de 
længerevarende uddannelser (uddannelser over fire år) dels 
de korterevarende uddannelser.

På studievejlederkontoret har vi et stort materiale om ud
dannelses- og erhvervsmuligheder, og det er til jeres brug. Vi 
vil opfordre jer meget til at komme i vores træffetid, eller til 
at aftale et mode med os, så I kan få en grundig samtale om 
jeres uddannelsesmuligheder og erhvervsvalg.

For alle elever gælder det: Så snart I er i tvivl om noget, så 
kom ned og få en snak med os! (Se tiderne under studie- og 
uddannelsesvejledning.)

• UDDANNELSESVEJLEDNING
I løbet af gymnasie- og HF-tiden tilrettelægger 
studievejlederne 20 timer med orientering om arbejds
planlægning og, i de senere klasser, om uddannelses- og 
erhvervsorientering.

Alle elever vil ved skolestart og afslutning få tilbud om en 
individuel samtale med studievejlederen.

I 1.HF er der i august/september et mindre kursus i 
arbejdsplanlægning. I foråret er der desuden en orientering

• UDMELDELSE
Overvejer du at gå ud af skolen skal du henvende dig til din 
studievejleder og til rektor.

Formelt kræves nemlig såvel studievejleders som rektors 
påtegning på en udmeldelse inden den er gyldig • og i 
udmeldelsessituationen er en rådgivning og vejledning en 
god idé • bla. omkring SU-s to ttes ophor ved udmeldelse.

Hvis du er under 18 år skal udmeldelsen have dine forældres 
underskrift.
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• UDVEKSLINGSELEVER
Folgende elever har været udvekslingselever på Greve 
Gymnasium i 1995/96:

Jonathan Hadwen, Brisbane, Australien, 3.z (aug. til sept.)
Katy Kreperat, Bochum, Tyskland, 2.c 18.1.-4.2.)
Zulaika Aslam, Bochum, Tyskland, 2.a (8.1 .-4.2.)
Naotaka Ota, Toyota, Japan, 1.x (hele året)

I skoleåret 1996/97 får vi besog af folgende:
Rebecca Lynn Gobeille fra Pennsylvania, USA, 2.b

• UDVEKSLINGSKONTAKTER
Greve Gymnasium har i øjeblikket faste udvekslinger med 
folgende udenlandske skoler:

Italien: Primo Levi, Bollate, Milano
Schweiz: Kantonschule Olten, Olten

Kantonschule Wohlen, Wohlen
Spanien: Sabadell, Barcelona

•VALGFAG
Se under uddannelsesvejledning. 

er en af Roskilde Amts uddannelsesinstitutioner for voksne. 
Her kan alle over 18 år få undervisning på 5 niveauer 
(Alment niveau trin I og trin II, HF-fællesfag, HF-tilvalgs-fag 
og studentereksamen).

Fagene kan tages enkeltvis eller i mere samlede forlob. Alle 
hold afsluttes med eksamen. På almen afdeling er eksamen 
på samme niveau som folkeskolens afgangsprøver (9-10 
klasse). HFeksamen og studentereksamensfagene er 
identiske med den eksamen som afholdes på gymnasiet. 
Gymnasiet samarbejder med VUC i Greve på flere områder. 
En del af VUC's undervisning finder sted på gymnasiet. Den 
skriftlige eksamen er fælles for både VUC og gymnasiet. 
Både VUC og Gymnasium henviser elever til hinandens 
tilvalgshold på HF.

• VÆRKSTEDER
I skoleåret 91/92 etablerede vi på forsøgsbasis såkaldte 
værksteder, hvor eleverne efter skoletid kan arbejde med 
deres skriftlige hjemmeopgaver. Denne ordning fortsætter vi 
med i år.

Der er tale om en frivillig ordning, hvor alle elever kan 
opsoge et værksted efter behov. Værkstederne er for alle, 
der onsker hjælp og inspiration, og der er åbent om 
eftermiddagen • mht. hvilke tidspunkter • se opslag i august 
måned og i Signal den 1. september ■ samt på oversigt på 
side 3 i dette årsskrift.

•ÅRSPRØVER
1-g
Der er skriftlig årsprøve i engelsk for sproglige og 
matematik for matematikere. Derudover er der 3 mundtlige 
eksamenslignende prover, incl. evt. eksamen.

2g
Der er skriftlig årsprøve i dansk og i de 2 årige hojniveaufag.
Derudover er der 3 mundtlige prøver, incl. eksamen.

Plan for mundtlige årsprøver offentliggøres midt i maj.

• VOKSENUDDANNELSESCENTERET I 
GREVE (VUC)

VUC i Greve har til huse i egen kursusbygning ved siden af 
Gymnasiet i Greve. Voksenuddannelsescenter (VUC) i Greve
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Idrætsdagen startede med fælles opvarmning

Dommerteamet ved Koltorbyarrangementets triathlonstævne
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NAVNE OG PRAKTISKE OPLYSNINGER
Skolens elever 1996/97 opfort klassevis med angivelse af tlf.nr. og klasselærer samt 1. led i telefonkæden. 

Sproglige: (a-, b- og c klasserl • Matematikere: (x-, y-, z- og uklasser) • HFere: lp- og r-klasser) 
Elevtal pr. 01.09.1996: 666

• 1.A Pemmer, Christian
Petersen, Marianne Wagner 
Romer. Siane

42 61 27 99
42 60 67 29
42 90 46 96

Klasselærer: Ingerlise Nordsborg Romer-Olsen, Jeanette Færch 43 54 20 95

Andersen, Jeppe Munck
Bastholm, Laila
Bechar, Tali
Bellamy, Lisa

42 15 05 69

43 69 08 44
43 54 09 69

Schultz, Kirstine Holm
Sørensen, Ditte
Tvede, Andreas
Van der Leeden, Theresa
Vikbjerg, Elisabeth Fredslund

42 90 79 02
43 69 18 36
42 90 70 97

42 90 24 26
43 40 41 73

Christensen, Maiken 42 90 60 30

Hansen, Louise Hormann 42 90 76 66
Hansen, Mia Schon 42 61 14 08

• 1.CHasselager, Maria Louise 42 15 10 25

Henrichsen, Katrine 43 69 69 78
Henriksen, Marianne 42 60 10 43 Klasselærer: Hanne Tabbert Sinding

Hugger, Jeanette Louice 42 90 64 79
Jensen, Kirstine Sando 42 15 22 58 Andersen, Camilla Holst 42 61 02 01
Kömürcü, Müzeyyen 42 60 13 41 Christensen, Dorte Schødt 43 73 98 92

Kushner, Maja Louise 43 69 42 20 Christensen, Maria 43 53 03 28

Lander, Signe 42 1501 13 Christensen, Mie Holm 42 90 98 28

Leth, Marie Schousboll 42 61 16 03 Clausen, Dorthe 42 90 75 26

Lundt, Maja 46 15 50 47 Eggers-Krag, Anna Marie Dyssel 42 15 23 69

Munk, Anja 43 54 85 32 Frisch, Dennis Bomler 42 90 52 58

Morch, Christina 42 90 38 80 Hansen, Cathrine Ellebjerg 42 15 31 45

Nielsen, Trine 42 15 25 38 Jacobsen, Lisa Maja 43 40 42 29

Nyvold, Mads 42 15 02 16 Jacobsen, Tommy Junker 42 13 97 24

Pedersen, Linda Selsager 42 90 50 50 Jensen, Cirkeline 46 15 47 95

Rasmussen, Grith Voersaa 42 90 58 27 Jensen, Katrine Kroager 42 90 77 77

Thune-Hansen, Kristine Koch 43 73 93 14 Jørgensen, Maria Friis 42 15 31 54
Özcelik, Emine 42 60 11 40 Kreipke, Louise 42 15 07 53

Kristensen, Lene 42 15 31 07
Ljungberg, Maria Vedby 42 13 97 47

• 1.B Majland, Kamilla 53 14 57 80

Malewicz, Jakob 42 61 29 89

Klasselærer: Lisbeth Aasted
Mogensen, Martin
Petersen, Christina Wagner

42 90 72 31
42 60 07 29

Andersen, Mia 
Askham, Kinnie 
Bergstrom, Troels 
Cervin, Camilla 
Gronbech, Camilla 
Gubbertsen, Line 
Hansen, Camilla

42 90 72 89
46 15 58 08

42 90 53 75
43 40 42 76
43 69 07 75
46 15 44 21
42 60 03 14

Pilkjær, Jill 
Rasmussen, Mia E. 
Thygesen, Melanie 
van't Veen, Camilla Friis 
Vinløv, Michelle 
Vitting, Bianca 
Özcelik, Hacer

46 13 42 32
42 90 43 13
42 61 21 00
42 15 31 42
42 61 05 06
43 54 00 68
42 60 11 40

Hansen, Katja Damkier 42 61 24 05
Hesselberg, Irene Krabbe 42 15 35 38

• 1.XJensen, Camilla Maria Sandager 42 52 50 14
Jonsdottir, Oktavia Hrund 42 90 58 21
Jungersen, Sarah 42 15 04 04 Klasselærer: Vibeke Birkmann

Jorgensen, Trine Bøgelund 56 14 88 53

Knutsen, Unnie 42 90 51 94 Albertsen, Martin 43 69 51 22

Myrvig, Camilla 42 90 20 08 Andersen, Christian 42 15 36 27

Nielsen, Malene Skovgaard 42 15 26 16 Bennick, Niels Shin 43 73 44 11

Olsen, Mette 42 15 00 12 Christensen, Jane Sandahl 42 61 25 71

Olsen, Morten 42 15 34 48 Demidowicz, Maja 43 54 39 19
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Dreier, Thor Selmer
Emcken, Jacob Fogh

53 14 13 64
42 61 24 34

• 1.Z
Grage. Stefan 42 15 25 64

Soren Ole Larsen
Hansen, Steffen 43 73 94 07 Klasselærer:

Jakobsen, Karsten 46 15 42 53
42 60 15 19

Jakobsen, Mikkel Riisgaard 42 90 69 40 Baske, Daniel Balbuena

Koertz, Anette 42 90 82 98
Brenholt, Katja 43 73 75 07

Kristensen, Kristine Rask 42 15 39 38
Flindt. Nina Lynge 42 90 54 14

Reuss-Lausten, Ida Louise 43 54 98 21 Frandsen, Rolf 42 90 60 96

Mayland, Christina S. 42 90 33 47
Gadeberg, Louise Skott 43 69 18 66

Moller, Jakob 42 15 20 63 Goldek, Camilla Paludan 42 90 30 27

Nielsen, John 42 90 04 45 Hansen, Anette 42 90 86 75

Nielsen, Peter 42 61 10 62 Hansen, Klaus Erik 43 73 47 68

Hegazy, Nadia 43 73 63 16
Nielsen, Pia Poulsen
Poulsen, Steen Voergaard 42 15 20 27 Henriksen, Kåre 42 90 32 47

Rogersen, Christian 42 15 02 95 Jensen, Thomas Holm 42 90 18 92

Rong, Signe 42 61 13 87 Jorgensen, Christian Kjelskov 42 90 95 47

Schou, Trine Lykke 42 90 71 86 Knudsen, Jalel 42 61 15 10

Sindberg, Majken 42 15 1046 Krag, Karina 42 61 14 95

Tholstorf, Kim 42 15 23 45 Kragsskjold, Benjamin
42 90 56 68

Wellejus, Danielle 43 69 05 85 Laursen, Soren

Wind, Jesper Stabei 42 15 24 64 Madsen, Birgitte Schütt 42 90 64 61

Oby, Solveig Leicht 43 54 75 02 Masanneck, Joy 
Munk, Sine

42 90 62 79
42 90 81 99

Murray, Kenneth 42 90 24 88

Petersen, Jorgen Deiker 46 15 42 62

• 1.Y
Rasmussen, Lene 42 90 91 74

Rasmussen, Mikael Ørum 42 15 26 95

Sepheri, Mitra 42 60 17 46

Klasselærer: Sanne Yde Scmidt Sobfjeldt-Hansen, Ann Christina 42 60 10 35

Stadager, Kasper Eno 43 69 30 41

Andersen, Katrine Emilie 42 90 82 00 Thorsen, Jens Norgaard 42 60 03 13

Angermann, Mikkel 42 90 82 50 Westergaard, Camilla 42 90 66 08

Bücher, Mikael 42 90 96 91

Bollhorn, Kristine 42 61 21 82

Boss, Louise 43 69 90 10 • 1.U
Christiansen, Michael 42 15 35 08

Clausen, Daniel Due 43 73 99 85
Ellis Kristensen

Dahl, Camilla Ryding 42 15 33 50 Klasselærer:

Damgaard, Camilla 43 69 11 94
43 73 11 45

Haarbo, Piet S. 42 90 32 24 Andersen, Jeff
42 61 03 53

Hansen, Morten 42 90 84 22 Andersen, Jeppe

Hegner, Soren 42 15 30 09
Andersen, Marianne 42 15 20 28

Hernvig, Mette 43 69 04 20 Boyborg, Pia 42 15 10 45

Juhl, Tina 53 67 15 58 Bruun, Jesper Salqvist 43 54 53 75

Kure, Anna Louise 43 4041 13 Buch, David 42 90 93 63

Lessing, Lisbeth Alexia 42 90 62 53 Engstrand, Louise 42 90 37 02

Malmgren, Claes 42 61 08 76 Heegaard, Claudia 42 15 20 97

Mertins, Louise 42 90 24 80 Irgens, Louise 42 90 78 20

Nielsen, Charlotte Lynge 42 15 28 84 Jakobsen, Jon Geest 42 52 14 12

Olsen, Danny Chris 42 60 12 45 Jepsen, Jeanette Birkedal 42 15 19 81

Olsen, Maria Ostergaard 42 61 06 72 Jespersen, Dennis 43 54 38 82

Rezai, Diana 42 90 87 77 Larsen, Claus 43 73 46 82

Roest, Thomas Weien 42 90 08 42 Lauridsen, Emma 42 15 05 80

Simonsen, Caroline Ernberg 42 15 30 26 Lorentzen, Marc 4261 10 18

Thorup, Malthe 42 90 08 04 Morkholt, Anders 42 90 66 00

Thygesen, Henrik Eiram 42 60 04 41 Norgaard, Minna 42 15 26 02

Øhlenschlæger, Henriette 53 67 11 60 Olsen, Dennis Hartvig
Olsen, Marleen Cordes

42 61 18 49
42 13 98 18

Ostergaard, Christian 42 15 34 38
Olsson, Brian 43 69 02 95
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Ottosen, Martin Langhorn 42 61 15 97 Kristensen, Tina 42 90 14 65

Palmqvist, Martin 42 61 10 26 Koster, Christina Hvid 53 14 16 03

Palmqvist, Ronni 42 61 10 26 Larsen, Maria Birgit 42 90 28 48

Pedersen, Christine 42 90 83 93 Lund, Mette 43 54 71 76

Pedersen, Louise 42 90 97 24 Nielsen, Charlotte 43 54 50 18

Terp, Peter 42 61 16 72 Olsen, Trine Skaaning 42 13 93 34

Vridsgård, Kenneth 43 54 24 48 Pedersen, Marianne 53 65 76 48

Øhlenschlæger, Michael 42 90 43 70 Pjetursson, Malou Else 53 14 40 12

Poulsen, Pia 43 99 95 85

Slott, Martin 56 63 46 70

•1.P Steffensen, Pia 43 99 07 33

Stæhr, Ina 43 53 20 29

Svane, Torben 53 14 43 34
Klasselærer: Erik Lonning Zunic, Sanja 53 66 18 70

Aasted, Betina 42 61 20 08
Ankerkilde, Peter 43 73 18 21

• 2.ABalling, Kjell 43 54 18 58
Bilde, Michael Groth 42 15 09 58
Christensen, Maria Guldlov 42 90 46 83 Klasselærer: Anne Randeris

Egdal, Karen 43 54 94 54
Faurby, Ditte Marie 43 69 69 89 Bihlet, Tine 43 73 56 65

Hansen, Jane 42 90 00 12 Brink, Kristian 42 90 29 07

Jeberg, Simon 42 61 24 96 Bogel, Camilla Torp 43 69 04 07

Jorgensen, Thomas Per 43 69 66 40 Christiansen, Majbritt 43 73 26 88

Klaveness, Solvej 42 13 61 94 Eide, Marie-Louise Nathalie 42 90 39 20

Koch, Agnete 42 90 17 91 Frederiksen, Maria Louisa 42 90 29 94

Kristensen, Maria Sichlau 42 90 87 44 Hansen, Charlotte 42 15 06 74

Ljungström, Tine Schroeder 43 69 80 59 Jensen, Micki Vildershoj 42 90 75 19

Madsen, Jacob 42 60 10 20 Krüger, Elisabeth Maria Louisa 42 1507 19

Muusfeldt, Mia 42 90 64 85 Larsen, Christina Wehn 42 90 90 04

Nielsen, Christina 42 61 20 75 Malmberg, Rikke 43 54 00 89

Nielsen, Karina Sanderhoff 42 90 77 16 Moller. Gitte 42 90 85 24

Nielsen, Simon 43 54 63 04 Morch, Lotte 42 90 19 14

Pors, Karen 42 15 28 05 Petersen, Camilla Neuman 42 90 26 75

Rasmussen, Ditte Seeberg 42 61 07 19 Petersen, Marie Ørsted 43 73 24 17

Rasmussen, Kathrine 42 90 83 35 Rasmussen, Bettina 43 40 49 55

Riis, Laila 42 90 69 20 Rasmussen, Thomas 42 90 41 54

Sorensen, Marlene 42 15 1030 Strombski, Lizette 43 69 12 57

Togeskov, Kathleen Renee 42 60 03 92 Thomsen, Stine Nors 42 61 05 92

Topp, Flemming Kim 42 61 19 69 Dear, Hatice 43 69 07 26

Ostner, Rune 43 69 07 81 Valesin, Laura 43 54 80 72

• 1.R • 2.B
Klasselærer: Lone Andersen Klasselærer: Casper Klink

Andersen, Carina Duus 42 52 44 94 Andersen, Janni Dahl 42 90 73 79

Christiansen, Janne 56 82 03 08 Andersson, Charlotte 43 69 07 50

El Haibi, Jamil 43 69 43 34 Christensen, Line Kaufmann 43 69 75 72

Farahbakhsh Azad, Mohammad Reza 42 90 44 51 Gobeille, Rebecca Lynn 42 60 02 07

Fischer, Karina 43 73 77 61 Hansen, Britt Esbjorn 43 54 48 79

Hjortsberg, Kristina 42 90 16 02 Hansen, Britta 42 90 75 73

Holm Pernille 43 63 04 95 Hansen, Lisa Loie 53 65 05 98

Jensen, Tine Overgaard 42 90 22 25 Haustveit, Malene 42 90 64 46

Juul, Signe 46 18 54 45 Heberg, Katja 43 69 11 24

Kart, Türkan 42 90 38 46 Hellemose, Allan 42 90 16 60

Knutzen, Karen 53 66 92 24 Host, Martin Szönyi 42 60 02 43

Kolbe. David 43 54 55 21 Isholdt, Sanne Maria 42 61 12 70
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Jensen, Christina Dahl 53 68 71 45 Nielsen, Lise Aagaard 42 15 28 27

Jensen, Heidi 42 13 94 28 Pedersen, Jesper 42 90 80 24

Jensen, Mona 42 60 13 16 Rye, Lasse 42 90 09 82

Jensen, Stefan Vels 43 69 03 96 Ronn, Dennis 42 60 19 61

Kronkvist, Lykke 43 40 48 04 Sandager, Maria 43 40 42 12

Kruse, Henrik Birch 42 90 00 90 Sass, Lea 42 90 97 17

Larsen, Pernille Lyngholm 42 61 06 50 Seim, Rikke 42 90 26 58

Lundsgaard, Vinnie 42 90 22 67 Sundstrup, Randi Skov 53 14 36 95

Mertz, Katja 42 61 00 47 Warming, Karsten 40 52 88 93

Pedersen, Trine Skonnemose 43 40 48 06 Yüksel, Senem 42 90 48 37

Petersen, Rikke 53 14 46 14

Sjelle, Sanne 42 90 21 30

Ucar, Ebru 42 15 03 14 • 2.Y
Klasselærer: Nicolai Bauer

• 2.C
Andersson, Ditte Sun 42 90 94 85

Klasselærer: Hanne Christiansen Dirchsen, Maria 46 15 52 09

El-Wali, Umaya, Laila Sami 43 73 69 44

Andersen, Trine Winther 42 90 28 77 Feyerstad, Michael 43 69 05 35

Duchnik, Mette 43 40 46 08 Gaarde, Allan 42 15 10 63

Dyhrberg, Isabel 43 40 40 99 Gregersen, Ina 42 90 23 01

Ekberg, Jimmi 42 15 27 50 Hansen, Pernille Lykke 42 60 18 34

Falstrup, Carina Gronvall 42 60 06 26 Hass, Heidi 42 61 03 14

Hansen, Malene Juhl 42 90 42 39 Hedegaard, Lasse 42 90 61 75

Janus, Christina 42 1537 01 Jensen, Claus Bo 42 13 60 06

Jensen, Maja 43 40 40 53 Jensen, Mette 43 69 18 64

Jensen, Margit Toney 43 73 53 01 Jorgensen, Stina 56 14 85 09

Jensen, Mia Tornqvist 42 15 12 14 Koed, Betina 42 61 20 34

Johansen, Trine 42 90 95 17 Kok, Casper 42 61 18 50

Jurlander, Kirsa Devald Lydersen 42 90 75 43 Kristensen, Kamilla 46 15 46 88

Kagan, Jannie 42 15 09 81 Larsen, Vibeke 42 90 80 48

Kalsi, Mira Ann 42 90 97 86 Laursen, Anders Hornstrup 42 90 56 68

Knudsen, Mille Ishoj 42 90 95 29 Lavlund, Trine Koch 42 61 09 97

Kurstein, Mette 42 61 05 75 Mortensen, Lotte 42 15 29 42

Madsen, Susanne Schütt 42 90 64 61 Mærkelund, Henrik 42 61 09 25

Sorensen, Maria Urup 42 90 62 20 Ougaard, Ulrik Lund 42 61 16 59

Timm, Susanne 42 90 60 76 Pedersen, Christine Wikkelso 43 69 49 94

Tonsberg, Stine 42 13 63 04 Pedersen, Troels Vilms 42 90 05 09

Rattleff, Mads Spanggaard 42 15 18 26

Sjogren, Camilla 42 90 53 69

• 2.X Stadager, Stine Eno 43 69 30 41

Togeskov, Adrian Peter 42 60 03 92

Klasselærer: Liselotte Hansen

Aytekin, Huseyin 43 54 23 28 • 2.Z
Baandhoj, Mette Marie 42 15 06 01

Dannerfjord, Jacob Winckelmann 42 61 21 98 Klasselærer: Erik Erstrup

Goltermann, Line 53 65 96 89

Grimstrup, Thomas 42 90 00 10 Bagge, Anders 43 69 06 48

Johnsen, Lise Lotte Ellehøj 53 67 33 59 Christensen, Tommy 42 90 89 71

Jørgensen, Jesper Dahl 53 65 96 20 Dittmann, Jesper 43 69 05 55

Jørgensen, Karina Hvass 42 60 17 64 Ernst, Ann-Sophie 43 69 69 89

Knutsen, Peter Farkas, Mikkel 43 69 08 48

Ladawal, Narisara 40 59 75 02 Frandsen, Ronnie 46 56 45 87

Lundsvig, Jacob 42 61 12 25 Hansen, Morten Wagner 42 90 59 52

Madsen, Christian 42 15 13 48 Hansen, Ulla 42 61 11 04

Mogensen, Stine Hasling 42 90 93 77 Jacobsen, Jesper Kjær 42 90 23 03

Nielsen, Anne-Kathrine 46 15 40 62 Jensen, Anne Louise Bring 42 90 85 28
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Jensen, Tine 42 61 22 59 Hemmingsen, Morten 42 15 16 10

Juliussen, Marlene Hovedskov 42 90 63 80 Hylleberg, Jessica 42 90 68 03

Jorgensen, Christian 42 61 02 90 Ibsen, Christina Maria 42 90 78 37

Karlsson, Kristina 42 61 11 79 Jakobsen, Per 42 90 07 64

Kronkvist, Preben 43 40 48 04 Kjelgaard, Dennis Jimmi 42 61 21 83

Larsen, Mie-Louise 43 73 16 63 Kristensson, Jane 42 90 28 42

Larsen, Torben 42 90 45 04 Loland, Janne 43 73 58 21

Olesen, Line Lovenorn 43 54 74 62 Madsen, Susanne 42 61 21 95

Pedersen, Monika Dahl 56 63 07 84 Magnus, Maria Marco 43 40 48 96

Schröder, Kasper Astrup 42 90 39 28 Nybye, Lotte 42 13 92 86

Teglgaard, Camilla 43 69 30 02 Olsen, Peter Schou 43 40 44 94

Thomsen, Rasmus 42 90 50 18 Pedersen, Pernille 43 73 97 28

Veres, Silvia 40 87 73 99 Petersen, Karsten 42 90 26 36

Villumsen, Martin 42 15 33 14 Petersen, Kenneth 42 90 26 36
Önalan, Süreyya 53 65 83 46 Poulsen, Louise Rygaard 42 60 08 63

Refdahl, Henriette 42 90 61 85

Roldsgaard, Pia 42 90 13 20

• 2.U Rygaard, Lars Anders 42 61 05 64

Sorensen, Peter 42 61 22 85

Klasselærer: Anne Riemer
Wallin, Rikke 42 90 51 13

Aabrink, Maj-Britt 42 15 24 17
• 2.RAhmed, Luiza 42 90 42 98

Cleyton, Bonnie 42 90 53 54

Oitzel, Nicholas 53 65 81 07 Klasselærer: Kai Lundager

Frydensberg, Michael 42 90 04 55

Hansen, Marlene Britt 42 61 26 17 Demirtas, Metin 43 54 15 57

Hjulgaard, Maiken 42 13 90 06 Flandrup, Anne Ruvina 42 61 19 69

Jensen, Thomas Hubert 42 61 02 97 Gregersen, Maria Damskov 42 90 07 23

Jorgensen, Line Ostereng 42 90 78 89 Halitoglu, Hamide 43 54 47 20

Kjær, Mie 43 69 43 09 Heiberg, Ann Sofie 43 54 12 30

Larsen, Lau Ostberg 42 15 00 43 Houqaard, Rikke 31 85 57 79

Leth, Ann-Sofie 42 90 37 92 Hvilsom, Sussi 43 54 70 91

Lysen, Tina 42 61 05 61 Jensen, Anita Klarskov 43 54 06 68

Marquertsen, Jesper 42 60 06 18 Jorgensen, Maibritt 43 53 73 02

Mathiesen, Martin Holm 42 60 05 95 Karlsen, Pernille 42 60 09 56

Mikkelsen, Pernille 42 15 28 12 Larsen, Sisse Hagil 42 90 59 76

Molin, Anders 42 90 91 49 Linder-Madsen, Maria 42 90 18 98

Monberg, Jacob Haack 43 69 11 12 Madsen, Mia 42 61 22 62

Nassehi, Damoun 42 60 08 66 Michaelsen, Rasmus Rise 42 61 08 02

Netherclift, Achton Nick 53 65 19 60 Molgaard, Mette 43 69 15 46

Nielsen, Betina Billenberg 42 90 59 55 Skou, Tenna Norring 42 13 88 61

Norus, Julie 42 90 23 80 Tarpgaard-Jensen, Martin A 42 90 62 51

Petersen, Ditte Rude 42 15 35 09 Turan, Hatice 43 54 16 09
Sertdemir, Özgür 42 90 98 17 Würtz, Tina 42 75 52 69

Sorensen, Kenneth 43 69 05 32

Villumsen, Casper Rosengaard 42 90 45 35

• 3.A
• 2.P Klasselærer: Hanni Hartmann Hansen

Klasselærer: Gunvor Severinsen Andersen, Rikke Rask 43 54 02 37

Bengtson, Camilla 42 90 53 43

Andersen, Helle Charlotte 38 11 41 40 Berg, Bettina Rose 42 90 18 34

Andersson, Daniel 42 61 11 80 Boding-Jensen, Kitt 42 90 66 65

Brinch, Sabrina 43 40 45 98 Bonde, Nadia 42 15 24 14

Graasboll, Irene 43 73 70 93 Cederkrantz, Ditte-Maria Munni 42 15 24 18

Havskjær, Dina 43 54 30 48 Christensen, Stine Krone 42 13 97 74

Heigren, Kia 42 90 51 58 Hansson, Stina 42 90 70 60
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Holtermand, Kim 46 1545 15 Klitten, Mette 43 69 96 34

Jepsen, Kenneth Aabo 43 69 33 86 Leth, Maria 46 13 70 20

Madsen, Sarah Lyngsgaard 42 15 16 32 Loud, Stine Carina 43 73 01 09

Meyersahm, Ole 42 15 24 32 Mikkelsen, Melissa 42 90 91 13

Nyvold, Kasper 42 15 02 16 Nielsen, Maria Hvid Bech 42 60 17 04

Olsen, Stinne 42 90 58 29 Obling, Kristine Aarup 43 40 47 61

Ozcelik, Havva Lotte 42 60 11 40 Olesen, Rikke Osvang 43 54 44 94

Pedersen, Mette M. K. 42 90 41 63 Petersen, Tina 42 90 40 21

Rasmussen, Caroline 42 90 80 45 Poulsen, Rikke 42 90 24 38

Rorbye, Iben 42 90 41 12 Rasmussen, Morten Thun 40 92 77 45

Simonsen, Anette 42 90 24 63 Strini, Monica 43 54 12 42

Solowej, Eli 42 15 02 96 Sorensen, Camilla 42 90 89 92

Sorensen, Kristina 40 11 26 92 Tonnesen, Michelle 42 90 56 70

Teilmann, Maria 42 90 17 44 Vibe, Sara 42 90 96 57

Valloe, Maja 42 15 01 99

• 3.X
• 3.B

Klasselærer: Bodil Scheller-Nielsen

Klasselærer: Anne Randeris
Andersen, Julie Katrine 42 90 57 35

Bilbo, Camilla 42 90 05 59 Bernfeld, Michael 42 90 22 38

Braykov, Nikolai 42 60 05 53 Brügger, Pia 42 90 34 56

Christensen, Kirsa Oster 42 90 44 31 Christensen, Jannik Raun 42 15 08 52

Gaida, Jorie 43 42 55 54 Christensen, Nina 43 69 04 76

Henriksen, Karina 42 15 35 85 Corfitsen, Christa 42 60 14 45

Jensen, Dorte 42 90 88 14 Hansen, Carsten Sommerlund 42 90 80 03

Jensen, Sussie 43 69 43 27 Hansen, Lars Christian 42 60 01 94

Jorgensen, Maria Fink 42 90 59 24 Henriksen, Allan Christian Trebbien 42 90 81 58

Kaas, Mia Helen 43 69 32 31 Johannsen, Mie 42 90 73 02

Kiran, Mille Christine 43 40 42 08 Johansen, Louise Hyldtoft 43 69 09 79

Larsen, Heidi Jeannet 42 61 13 86 Larsen, Camilla Ravn 43 69 77 12

Lovschal, Niklas 42 13 90 63 Lottrup, Annette Bech 42 1538 17

Mertins, Dorte 42 90 24 80 Madsen, Irene 43 54 57 96

Mondrup, Dennis 42 90 48 84 Mensberg, Kristina 42 90 70 50

Olsen, Bruno 42 61 10 08 Nielsen, Kim Mechta 42 15 25 38

Skou, Camilla 42 90 30 64 Olsen, Johnny Hartvig 42 61 18 49

Skov, Bettina Louise 43 40 44 51 Ougaard, Allis 42 61 16 59

Sorensen, Rikke 42 61 01 36 Pedersen, Brian 42 15 24 31

Tonder, Regitze Ida 42 15 34 14 Pedersen, Lene Lyders 42 90 63 56

Willumsen, Christian 42 60 03 34 Pedersen, Tina Jeanne 43 40 43 73

Zengin, Melihat 42 90 72 55 Petersen, Charlotte 46 15 49 08

Ostergaard, Thomas Eckert 42 90 66 87 Petersen, Christian 46 15 42 62

Petersen, Leon Scliouw 42 90 28 83

Ranfelt, Nikolaj Wendell 42 90 18 97

Rasmussen, Sarah Rie 42 90 40 79

• 3 C Sorensen, Morten 42 15 23 89

Vilborg, Christian 42 15 25 39

Klasselærer: Karen Boilingtoft

Aavang, Joy 42 90 71 07 • 3.Y
Askholm, Marlene 42 15 13 53

Bellini, Maria 43 54 08 69 Klasselærer: Jette Kihm

Bengtsson, Janus 42 60 00 22

Christiansen, Charlotte 42 90 75 08 Alijani-Hassanlouei, Niaz 43 40 42 70

Hansen, Lise Bente 43 40 49 54 Bachmann, Allan 42 13 63 12

Hansen, Majbritt Meincke 42 61 19 78 Brinch, Michael 42 61 12 81

Hansen, Pia Louise 43 73 47 68 Christensen, Agnethe 42 90 98 32

Hansen, Stine Louise 42 15 12 14 Christoffersen, Mie 42 90 29 10
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Erichsen, Mette Bogelov 42 61 18 10
Fagerlund, Mette 42 90 55 51
Frandsen, Gitte May 43 69 36 30
Frederiksen, Dorthe Sadowa 42 15 15 44
Holm, Jannik Ruus 42 60 01 35
Holmqvist, Lars Hoyer 42 90 73 91
Kamp, Kristian Risum 42 15 01 77
Kok, Morten 42 61 18 50
Kragsskjold, Louise
Kruse, Christina 42 90 82 41
Lehmann, Dorthe 42 60 03 49
Mortensen, Louise 42 90 04 64
Mortensen, Pia 42 90 63 36
Nielsen, Ina Damso 43 69 05 54
Olsen, Maria 42 61 10 08
Olsen, Simon Wohlk 42 15 22 35
Pedersen, Joanna Vitfell 42 90 07 12
Petersson, Claus 42 61 10 80
Sennenwaldt, Steffen 42 15 37 43
Storm, Maria 42 15 1431
Thomsen, Henrik Gosvig 42 60 02 07
Thorup, Stine Borch 42 90 08 04
Würtzner, Vibeke Susanne 42 15 34 41

• 3.11
Klasselærer: Rikke Allerslev Jensen

• 3.Z
Klasselærer:

Andersen, Karsten Logstrup 42 15 1948
Andersen-Haid, Mia 42 90 55 75
ßoyborg, Kim 42 15 1045
Boye, Maria 42 90 90 67
Bregenborg, Sarah 43 54 48 50
Budolph-Larsen, Mette 42 90 84 12
Dalgaard, Karina 42 60 06 01
Dalso, Casper Daniel 42 90 48 51
Egan, Morten Keldmann 43 69 26 48
Haagensen, Henrik 42 15 17 39
Hansen. Heidi Strandgaard 43 73 03 41
Hoffmeyer, Henrik Westy 43 69 25 21
Kauland, Rene 42 15 12 42
Mathiesen, Karsten 42 90 16 79
Meldal, Christa Philipa 20 47 31 23
Mikkelsen, Mette Wehler 53 14 69 09
Ngamrabiab, Uraiwan 42 61 23 80
Nissen, Henrik 42 15 27 19
Norregaard, Carina Lingren 43 69 22 38
Pedersen, Anne Sohoj 43 54 09 84
Sejersen, Rikke 43 69 68 68
Skau, Miriam Preisler 42 15 20 90
Soegaard, Kristian 42 61 11 84
Sorensen, Flemming Kozok 42 90 33 98
Thomsen, Marie Kirstine 43 73 30 69
Tran Vu. Quoc-Anh 42 61 23 32
Ullmann, Kenneth 42 90 86 85
van't Veen, Nathasja Friis 42 1531 42

Bodil Skov

Albertsen, Line
Andersen, Rasmus Hojen
Christensen, Tue Rye

Elverlund, Alexander

43 69 51 22
43 73 66 65

42 90 68 94
40 74 91 85

Frandsen, Rune 43 40 41 90
Friborg, Peter Bech 42 61 12 30
Gordes, Teodor 42 90 79 62
Grage, Thomas 42 15 25 64
Granheim, Sigbjorn Ingemar 56 14 78 55
Gurewitsch, Christina 42 90 61 60
Haagaard, Jann Saxtorph 42 90 55 31
Hansen, Dan Kjoller 43 69 00 95
Hoffmann, Cathrine Louise 42 61 07 26
Idris, Muhammed Usman 36 77 15 25
Ismail, Samia 42 90 72 37
Joensen, Bardur 43 54 14 30
Kjærgaard, Ulla 42 90 45 64
Larsson, Bo 42 61 14 87
Leth, Louise 42 15 24 68
Lynnerup, Rasmus 42 15 32 53
Pedersen, Jakob Bak 43 54 29 38
Pedersen, Lotte Bak 42 15 24 78
Pedersen, Maria Falck 42 90 50 08
Pedersen, Ole Lanxe 42 90 26 27
Seest, Michael 42 90 62 55
Smietana, Sia 42 90 64 03
Vorsing, Thea 43 54 47 17

• 3.R
Klasselærer: Merete Boserup

Breinhild, Tine 42 61 00 83
Bruus, Charlotte 43 73 56 18
Demirtas, Gülcan 43 54 15 57
Duedam, Christina Dedenroth 4261 1647
Egstrup, Belinda 53 14 42 45
Eisenreich, Carina Binderup 43 69 24 15
Hansen, Lone 53 65 36 95
Hansen, Rie 35 83 03 23
Jensen, Anja Kofoed 42 61 05 26
Jensen, Jeanette 42 13 64 62
Johansen, Tine 53 14 42 11
Johansson, Ann-Louise 53 14 35 13
Johnsson, Jesper 43 54 97 19
Jorgensen, Stine 53 14 45 43
Kirkelund, Thomas Grubbe 42 15 22 32
Kitching, Anja 42 90 67 94
Kristoffersen, Signe 42 61 01 59
Larsen, Katrine Ravn 42 90 77 12
Petersen, Majken Munkgaard 42 90 85 16
Roslev, Charlotte 42 15 29 04
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Translokation: Bjarne spiller op ti!..........

.... den traditionelle boogie-woogie om springvandet
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SOMMERENS HF'ERE OG STUDENTER 1996

• 2.P
Abel-Larsen, Tina 
Christensen, Ann 
Cilieborg, Christina 
Friisager, Anette Meinertz 
Frithioff, Thomas 
Hansen, Helle Lund 
Hansen, Jes Vincent 
Hornboll. Bettina 
Højgård, Martin 

Jorgensen, Lotte Degn 

Lorenzen, Charlotte 
Pacht, Anita 
Porlov, Jane 
Rannung, Anja 
Rasmussen, Caroline Noren 
Rasmussen, Thomas Kelvin T. 
Roigaard-Petersen, Henning 
Skjoldan, Finn 

Vinther, Helle

• 2.Q
Andersen, Pernille 
Borre, martin
Christensen, Heidi Crone 
Clemmensen, Rene 
Hertel, Jonatan
Isberg, Mads Clay 
Kruckow-Hansen, Mette 
Madsen, Kenny 
Nielsen, Christina 
Norrbom, Maja 
Olsen, Mark
Roth, Benedikte Kryger 
Saeed, Bushra 
Schyberg, Maria 
Sigvardt, Pernille Tygstrup 
Solhart, Camilla 
Villumsen, Pia 
Wallentino, Jesper

• 3.A
Andersen, Morten Wulff 
Bach, Pernille Stålberg 

Bundgaard, Susan Christine

Eriksen, Talin Karen
Freiberg, heidi
Jensen, Linda Aagaard
Johansson, Tina Brinchmann 
Knudsen, Nadia
Kristensen, Julie Hvenegaard 
Leth, Carina
Metelmann, Michael Krüger
Poulsen, Karina
Roseneng, Bjorn Michael
Staal. Lene

Sorensen, Lars
Winding, Charlotte Steenberg

• 3.B
Blom, Lotte Abildskov 

Bro, Malene 
Christensen, Peter 
Hansen, Therese Baastrup 
Hansen, Trine Dyring 

Iversen, Monica

Jensen, Christina Vildershoj 
Jorgensen, Christa 
Jorgensen, Thomas 
Kreipke, Peter 
Kolle, Rolf Christian 
Malmqvist, Brian 
Mogensen, Karina 
Moller, Carina 
Navardsen, Sofie 
Nielsen, Christine Skelbæk 
Petersen, Tinne Vadskjær 
Plainer, Diana Therese 
Poulsen, Malene Scheel 
Rasmussen, Lisa Drage 
Scholler, Marianne Bundgaard 
Zengin, Latife 
Zivkovic, Dobrinka

• 3.C
Agtved, Pernille
Andersson, Sune
Bendtsen, Julie
Clausen, Peter Eugen

Dyrbjerg, Daniel Barrett 
Falch, Carit
Glenstrup. Anja 
Hansen, Jannie Uch 
Jensen, Astrid Bjorg 
Jensen, Jeanette Ahrens 
Jepsen, Rikke 
Kömürcü, Hamide 
Lovbo, Stine 

Mertz, Linda Hee 
Nottrup, Lasse 

Olsen, Sanne 
Petersen, Sorine Lütken 
Rasmussen, Line 
Redke, Anja 
Sobygaard. Laila 
Sorensen, Louise Kristine 
Thastum, Therese 
Webster, Lisa Pia 
Woldike, Peter Michael

• 3.X
Andersen, Kim Hernvig
Andersen, Martin Koch 
Andresen, Claus 
Carlsen, Lone Fischer 
Christensen, Carsten Thorngaard 
Hansen, Soren Ole
Jacobsen, Eva Ivonette 
Jacobsen, Torben Fox 
Jensen, Mie Lisbeth 
Keller, Kenneth 
Lanvig, Majken
Larsen, Soren Cornelius
Madsen, Sanne Birgitte 
Mikkelsen, Dorte
Nielsen, Katja
Nielsen, Kim
Nielsen, Laust
Petersen, Brian Kure
Rasmussen. Martin
Redke, Tim
Sandager, Nicolai Woldike
Sigh, Thomas
Stokholm, Maj-Britt
Sorensen, Jette
Westergaard, Pernille
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• 3.Y
Andersson, Lisbeth Helga Krag 
Bertelsen, Lisbeth Nohr 
Bjarning, Mette 
Bronsholm, Carsten Bo 
Christensen, Marie Kjerbye 
Delfs-Larsen, Rikke 

Engeil, Eva Maria 

Flyger, Pia
Forsterling, Karina
Gudmandsen, Soren Bjornshauge
Hansen, Rasmus Stubbe
Hendil, Karin Louise
Ipsen, Kenneth
Jantzen, Lene
Jensen, Kasper Sander
Jonsson, Christian
Krog, Dennis
Lowe, Jan Thomas
Norup, Mette Lindved
Pedersen, Katrine Vitfell 
Poulsen, Mikkel Mühle 
Rasmussen, Jacob Tue Voersaa

Roager, Michael
Steensig, Michael

Tvarno, Maja
Vemmelund, Heidi
Værnskjold, Pernille

• 3.Z
Andersen, Kenneth Kastrup 

Andreasen, Casper 
Angermann, Nikolaj 
Bune, Camilla 
Domurcuk, Abdullah Salih 

Dreier, Mille Selmer 
Friis, Kristina 
GraulundJensen, Thomas 
Handlos, Kent Steen 

Jakobsen, Ronni Lars Brondum 
Jensen, Ole Ravn 
Jorgensen, Thomas Bogelund 
Lauritzen, Christian Lund 
Morgen, Finn 
Mortensen, Jane 
Moldrup, Jakob 
Nielsen, Mie Lykke 
Obeng, Michael Asiamah 
Olsen, Anne Marie 
Petersen, Michael Rosendahl 
Ramussen, Nan Bang 

Vester, Irene 
Wekin, Brian Frank 

Wulff, Morten

• 3.U
Aarup, Martin
Binder, Julie Mobeck
Bundgaard, Louise Margrethe
Christensen, Helen
Christensen, Oliver Nørgaard 

Fodeh, Omar

Greve, Ole
Hansen, Kim Hilding
Hansen, Morten Vad

Hemmingsen, Anders 
Henningsen, Mads 
Jorgensen, Mikkel Wichmann 
Kofoed, Vivi
Lux, Christopher
Mikkelsen, Mai Louise Grandsgaard 
Nielsen, Annette Engels Lemke 
Pedersen, Ulrik Sjolin 
Rasmussen, Mette Bredmose 
Rasmussen, Mikkel Mordhorst 

Richter, Jacob 
Steffensen, Minna 
Svendstrup, Mikkel Leffers 

Tegner, Heidi 
Tegner, Helle 
Thornberg, Brian

Vandel, Rasmus 
Waneck, Kristian

Translokation: Klar ti! afgang ■ med blandede folelser
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PERSONALE 1996 97

LA Adj. Lisbeth Aasted (da/id) 
Kildebakken 5, 3520 Farum

AA Lekt. Alice Beck Adamsen (bi/id) 
Malmmosevej 44, 2840 Holte

JA Lekt. Jorgen F. Albertsen (fy/ke/na/insp.) 
Olsbæk Strandvej 71 A, 2670 Greve

AN Adj. Lone Andersen (id/bi) 
Lillegade 21 E, 2670 Greve

NB Lekt. Nicolai Bauer (hi/da) 
Stenbukvej 2, Ejby, 4623 LI.Skensved

HB Lekt. Helge L. Bennedsen (fy/ma/na) 
Ole Suhrsgade 21,3.tv., 1354 K.

VB Lekt. Vibeke Birkmann (bi/en)
Strandhojsvej 14 F, 2920 Charlottenlund

LB Adj. Lisbet Bisgaard (bk)
Dronningensgade 16,2.tv., 1420 K.

GB Gitte Breinhild (kokkenassistent)
Tinggårdsvænget 86, Tune, 4000 Roskilde

MB Lekt. Merete Boserup (da/id/ps) 
Frederiksborggade 46,4.th„ 1360 K.

KB Adj. Karen Bollingtoft (da/re) 
Stolpehoj 57, 2820 Gentofte

AC Årsv. Anders Foged Christensen (hi) 
Adilsvej 2,1.th., 2000 Frederiksberg

42 95 75 84

42 42 24 38

43 69 51 22 LA

43 40 47 69 ’ -
56 82 13 39

33 12 37 34
32 96 19 19 AN

39 64 16 04

32 96 19 51

r* >. • •

46 13 64 68 VB

33 91 07 28

39 68 10 63
i pv

31 86 85 86 MB

AA

NB

JA

HB

LB GB

KB AC
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HC Lekt. Hanne Christiansen (en/fr) 

Ibstrupvej 34, 2820 Gentofte 39 68

KC Årsv. Katja Christoffersen (dl) 
Mejsevænget 6,3., 2400 NV 31 19

LC Lekt. Leif Christophersen (ty/da) 
Tollosevej 95, 2700 Bronshoj 38 79

KD Lekt. Kirsten Dalgaard (en/da) 
Strandegårdsvej 30, 2650 Hvidovre 31 49

GD Adj. Gerardo Durazo-Ortiz (fy/ma/na)
Ndr. Fasanvej 155 A, 2000 Frederiksberg 31 19

EE Lekt. Erik Erstrup (da/re/ft/AV-insp.) 
Randtoftevej 13, 2670 Greve 43 69

PF Adj. Piet Forrest (ge/id/eo/stud.vejL) 
Wienerbyen 25, 2830 Virum 45 83

LF Adj. Lisa Fuglheim (hi/ty) 
Ungarnsgade 29,4.th, 2300 S. 32 97

BG Lekt. Bjarne Glenstrup (mu/id/insp.) 
Bondestien 22, Tune, 4000 Roskilde 46 13

RH Årsv. Rikke Schou Hammerum (mu/it) 
Baunevej 254, 2630 Tåstrup 42 52

EH Eva Hansen {skolepsykolog) 
Æblevangen 2 C, 2765 Smorum 44 65

FH Adj. Freddy Sondergaard Hansen (fy/ma/na) 
Solitudevej 2,4.th., 2200 N. 31 39

HH Lekt. Hanni Hartmann Hansen (en/la/ol) 
Theseus Allé 4, 2650 Hvidovre 31 49

GH Adj. Heidi Gronbæk Hansen (ty/ps) 
Keplersgade 22,st.th., 2300 S. 31 59

LH Lekt. Lars Hansen (ma/fy/na) 
Lærkehegnet 155, 2670 Greve 43 40
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LLH Lekt. Liselotte Hansen (ma/stud.vejl.) 
Maglekæret 45 G, 2680 Solrod Strand

MO Mona Hansen (kantinebestyrer) 
Hojagervej 5, 2690 Karlslunde

JH Lekt. Johan Heje (en/da) 
Hedelyparken 7, 2670 Greve

IH Lekt. Inge Hestbæk (ge/ke/stud.vejL)
Maltvej 3, 4760 Vordingborg

PJ Lekt. Peter Jansen (ke/fy/na/tk)
Birkevang 76, Flong, 2640 Hedehusene

JJ Lekt. Jan E. Janssen (ty/hi)
Larsbjornsstræde 17, 1454 K.

GJ Lekt. Anne Jensen (ma/sa)
Skovbovængets Allé 19, 4000 Roskilde

BJ Bente Jensen (lærerkantine)
Byagervej 25, Tune, 4000 Roskilde

JS Adj. Jim Skov Jensen (hi/id/stud.vejl.)
Strandboulevarden 29,4., 2100 0.
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RJ Lekt. Rikke Allerslev Jensen (en/da)
Lerås 39, 2670 Greve 42 90 94 85

AJ Lekt. Allan Jorgensen (sa/hi)
Stenås 20, 2670 Greve 42 90 89 63

KJ Rektor Karl-Henrik Jorgensen (da/hi/ps/fi)
Haugeskov, Lyngvej 37, 4600 Koge 53 66 90 12

r 1 t v,1 J

S!"Ä
RJ AJ KJ

JK Lekt. Jette Strandgaard Kihm (ty/la/ol)
Ålekistevej 172, lejl.36, 2720 Vanlose 38 74 42 17

HK Årsv. Hanne Kjeldsen (id)
Strandboulevarden 67,5.th., 2100 0. 31 38 05 38

MK Lekt. Merete Skovgaard Klammer (en/fr)
Vestre Paradisvej 48, 2840 Holte 42 42 33 01
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CK Adj. Casper Klink (fy/ma) 

Rubinsteinsvej 28,st.tv„ 2450 SV. 36 30

FK Lekt. Flemming Klyver (mu/en) 
Vandrevej 17, 2900 Hellerup 39 61

IK Iver Kofoed (bibliotekar!
Lauravej 22,4.tv., 2500 Valby 36 17

EK Lekt. Ellis Kristensen (ma/insp.) 
Sondertoften 105, 2630 Tåstrup 43 99

FL Finn Larsen (pedel)
Lundevej 2, Tune, 4000 Roskilde 42 13

KeL Lekt. Kenneth Larsen (fr/mu) 
Lonborgvej 14, 2650 Hvidovre

KL Lekt. Knud J. Larsen (ma) 
Vejlegårdsvej 11 1, 2625 Vallensbæk

SOL Lekt. Soren Ole Larsen (ru/da/ma) 
Dommervænget 28 C,2.tv., 4000 Roskilde 42 37

KLa Kirsten Lauritsen (sekretær) 
Stenås 26, 2670 Greve 42 90

PL Lekt. Per Lauritzen (hi/da/ol) 
Engrnarksvej 6, 2670 Greve 42 90

JL Adj. Jette Laursen (en/da/insp.) 
Ved Kignæs 3, 3630 Jægerspris 47 53

EL Lekt. Erik Lonning (hi/sa/eo) 
Margrethevej 25 A, 2900 Hellerup 39 62

LU Adj. Kai E. Lundager (id/da) 
Maribovej 40, 2500 Valby 36 46

BM Adj. Berit Brændsgård Madsen (mu/ps) 
Grundtvigsvej 42,2.th„ 1864 Frb. C. 31 23

LM Lekt. Leif Mathiasen (ty/fr) 
Sonjas Allé 2, 2670 Greve 42 60

13

11

34

62

80

05

61

49

21

44

53

30

16

92 ßv
43 3^<jl iiX i
42 CK FK IK

54 p i ■

■ 
ZF

I 
i 4

06

EK FL KeL

51
- tv* 

p

40 KL SOL KLa

08 x’
91

k JlTL r

67 PL JL EL

76 •1
) -

57

$ 
K

35 LU BM LM



56 GREVE GYMNASIUM

MM

AM

MH

SN

IN

MN

GO

BP

AP

OP

VP

SP

HR

RA

JM Årsv. Jan Munkholm (da)
Håbets Allé 24, baghuset, 2700 Bronshoj

Mirza Molgaard (sekretær)
Olsbækhave 11, 2670 Greve

Lekt. Annette Moller (da/id/dr) 
Borgergade 30,3.tv, 1300 K.

31 60 66 18

43 69 66 04

33 93 33 80 JM MM

Adj. Michael Holm Nielsen (sp/en)
Anders Henriksensgade 2B,lejl.3O2, 2300 S. 40 58 59 83

Lekt. Soren Skat Nielsen (ke/fy/na) 
Storeholm 46, 2670 Greve

Lekt. Inger Lise Nordsborg (da/fr) 
Gothersgade 109,3.th„ 1123 Kbhvn. K.

42 90 85 17

33 16 36 76
33 93 10 06

Éi
MH SN

Adj. Mogens Norgård (bk/de) 
Maglegårds Allé 48,st., 2860 Soborg

Lekt. Gunnar Ib Olsen (bi/ge) 
Sonderholmsvej 35, 2690 Karlslunde

31 56 42 12

46 15 22 03

Lekt. Bjarne Lyders Pedersen (ke/fy/na/tk/sk.læg) 
Birkedalen 4, 2670 Greve 42 90 63 56 MN GO

Lekt. Alice Petersen (ma/id/sk.læg) 
Bystedparken 22, 2660 Brøndby Str.

Lekt. Ole Briand Petersen (hi/ru)
Forhåbningsholms Allé 17A,4.th., 1904 Frb.C.

43 73 01 17

33 25 05 56

**
 1 *

Årsv. Vibeke Rittmann Petersen (ty/ge) 
Åbakkevej 17,2.tv., 2720 Vanlose 38 79 97 20 AP OP

Adj. Stefan Polke (ty/da) 
Snerlevej 23, 4000 Roskilde 46 35 86 38

Lekt. Hanne Ida Rafn (fr/sa) 
Hojmosevænge 37,st.th„ 2970 Horsholm

Adj. Anne Randeris (da/re)
Dr. Olgasvej 35,1., 2000 Frederiksberg

42 86 62 72

31 19 70 12 SP HR

QjJ

RA
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AR Lekt. Anne Riemer (en/fribibliotekar) 

Aldershvilevej 16, 2880 Bagsværd 44 98 20

RO Margrethe Rong (boginsp.)
Damhaven 29, 2670 Greve 42 61 13

UR Årsv. Uffe Rostrup (id)
Byvejen 48, Osted, 4000 Roskilde 46 49 77

NR Lekt. Niels Ronne (bi/edb.vejl./AV-insp./dl) 
Klausdalsbrovej 142, 2860 Soborg 31 67 62

BN Lekt. Bodil Scheller-Nielsen (hi/re/ol) 
Dantes Plads 4, 1556 V. 33 15 06

SS Adj. Sanne Yde Schmidt (ma/hi) 
Digetoften 20, 2690 Karlslunde 46 15 43

SE Adj. Gunvor Severinsen (da/mu) 
Klevekær 8, Svogerslev, 4000 Roskilde 46 38 48

HT Lekt. Hanne Tabbert Sinding (id/en) 
Axelhoj 27, 2610 Rodovre 31 41 00

BS Lekt. Bodil Skov (da/en/fi) 
Tingerupvej 92, 4330 Hvalso 46 40 73

GS Gunnar Sorensen (pedel) 
Grevehaven 25, 2670 Greve 43 69 05

LV Lekt. Lis Vestergaard (id/ge) 
Femvej 3, 2670 Greve 42 90 60

JV L. insp. Johnny Vinkel (ma/id/insp.) 
Lillegade 21 E, 2670 Greve 43 40 47

GV Lekt. Glen Volkers (hi/ge/stud.vejl.) 
Sindshvilevej 8,3.tv., 2000 F. 31 1076

IO Adj. Ivar Ornby (sp/eo)
Niels W. Gades Gade 24, 2100 0. 39 27 47

KO Årsv. Hanne Kathrine Ostergaard (sp) 
Kronprinsessegade 43,3.tv., 1306 K. 33 14 14
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RENGØRINGSPERSONALET

Overst fra venstre: Merete Moller, Hagar Turay, Alice Rasmussen Hannah Kristensen, Hanne Sandgreen 
Nederst fra venstre: Alice Kongslev, Allis H. Nielsen, Bente Bodin, Bente Jensen, Gurli Christensen 
Ikke med på billedet: Gertrud Sorensen

Et husmoderligt musikindslag ved Åbent Hus arrangementet
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En glad student markerer skoleårets afslutning

Introtur • et nyt skoleår er begyndt
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MÅLSÆTNING

Greve Gymnasium - et uddannelsessted med både gymnasium og HF

Greve Gymnasium, der er et uddannelsessted i Roskilde Amt, blev 
oprettet i 1972.

Greve Gymnasiums målsætning er gennem faglig fordybelse at skabe 
glæde og engagement - en glæde og et engagement, der skaber 
trygge rammer for udvikling i ungdomsårene med henblik på 
videreuddannelse og et voksenliv med rige kulturelle, sociale og ikke 
mindst arbejdsmæssige muligheder.

De gymnasiale uddannelser tilbyder det hojeste faglige niveau på 
ungdomsuddannelsesområdet. Et omfattende timetal i såvel 
humanistiske, sproglige som naturvidenskabelige fag sikrer samtidig 
en bred almendannelse.

Alt i alt tilbydes en uddannelse, der udvikler eleverne til ansvarlighed, 
og problemlosning, strukurering, fleksibilitet og internationalitet.

Greve Gymnasium lægger vægt på samarbejde og gensidig respekt 
mellem alle på skolen - et samarbejde og en respekt, der skal udvikle 
både unge og voksne i et fællesskab, hvor alle har noget at give og 
noget at modtage.
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TRAFIKFORBINDELSER

mod Solrod:
A ‘: 06 - 26 - 46 (kun i dagtimer)
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LOKALEOVERSIGT

1.SAL
51 fysik/naturfag 67 videorum 1 79 samfundsfag & erhvervsøkonomi

52 fysik saml. 68 sproglaboratorium 81 dansk & psykologi

53 fysik/naturfag/teknikfag auditorium UN bibliotek 82 hj.rum dansk og psykologi

54 fysik laboratorium 69 grupperum 83 dansk

56 fysik værksted 70 biblioteksdepot & 84 dansk

57 fysik laboratorium tillidsrepræsentant 85 edblokale

58 biologi laboratorium 71 klassetrinauditorium & Film &TV 86 edb-lokale

59 biologi samling 72 historie/idræt 88 matematik

60 biologi laboratorium 73 hjælperum historie 89 hj.rum matematik

62 kemisamling 74 historie 90 matematik
63 kemilaboratorium 75 idræt (drenge omklædning) 91 matematik

65 idræt (pige omklædning! 77 historie 92 elevrådslokale & grupperum
66 kemiauditorium. 78 hj.rum samfundsfag 93 matematik
UN teknikrum & erhvervsøkonomi

STUEETAGE
01 pedel 13 spansk 31 hj.rum tysk
02 inspektor 15 engelsk 32 tysk
03 kontor & rektor 16 engelsk 34 fransk
04 konferencelokale 17 idræt (piger) 35 hj.rum fransk
05 studievejleder 18 hj.rum eng 36 fransk
06 studievejleder 19 engelsk 37 vue
08 italiensk & drama 21 formning 38 rygelokale

& HF-lektiecafe 22 depot 39 pæd.værksted
09 hj.rum religion & latin 23 musik 40 edblokale

& oldtidskundskab 25 geografi & design 41 bogdepot
10 religion & latin & 26 musik 42 lærer/rygerum

oldtidskundskab & filosofi 27 hj.rum geografi 43 lærer/retterum
11 russisk & religion 28 tysk/geografi 44 lærerværelse
12 hj.rum, spansk & russisk 29 idræt (drenge) 45 lærergarderobe

& filosofi 30 tysk 46 kantinekokken & udsalg

KÆLDER
K7 bogdepot K18 bogdepot, VUC K25 idrætslokale
K12 dramalokale K19 bogdepot, VUC K26 cykelkælder
K13 dramasall K20 bogudlevering & aflevering, K27 elevgarderobe
K14 musikoverum gymnasiet K28 dramascene & rygekælder
K16 film&TVværksted K23 musikgrupperum
K17 AV- & EDB-værksted K24 elevcafe
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PARKERINGSPLADS

KÆLDER
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Formning........................................................  30 Studiekredse.................................................................. 37
Forsikringer.................................................................... 30 Studieteknik................................................................... 37
Forældremoder............................................................... 30 Studie- og uddannelsesvejledning........................................37
Fravær........................................................................... 30 Studieture...................................................................... 16
Fritidsaktiviteter............................................................. 30 Storre skriftlige opgaver................................................... 38
Fællestimer.....................................................................32 SU................................................................................. 38
FÆU..............................................................................32 Sundheds- og miljöklassen på HF..........................................3
Forste skoledag.............................................................. 32 Sygdom..........................................................................39
Gamle Gag's...................................................................32 Telefonlister, elever..........................................................42
Garderobeskabe.............................................................. 32 Telefonlister, personale........................... -...................... 52
Glemte sager...........................    32 Terminsprøver........................................................ -...... 39
Historieopgave i 1.HF...................................................... 38 Team-Danmark-ordning....................................................... 3
Historieopgave i 2.g......................................................... 38 Tilvalg............................ 39
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International udveksling......................................................6 Trivselsudvalget.............................................................. 39
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Klager............................................................................ 33 Udvekslingselever............................................................ 40
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Klasselærer....................................................................33 Undervisningsmidler..........................................................34
Kor......................................................... 31 Valgfag.........................................................  40
Korsæson 95 96..............................................................22 VUC............................    40
Kunstforening................................................................. 33 Værksteder..................................................................... 40
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